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İMAM HATİPLER
108 YAŞINDA

Osmanlının son döneminde imam ve hatip ye-
tiştirmek amacıyla kurulan imam hatip okul-
ları bugün 108 yaşında. İstanbul Recep Tayyip 
Erdoğan Anadolu İmam Hatip Lisesi önünde 
düzenlenen anma programında konuşan ÖN-
DER Genel Başkanı Kamber Çal, “İmam ha-
tipler bugün üçüncü evrede bir marka olarak 
dünyaya yön veren bir yapıya dönüşmüştür” 
dedi.

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, İstanbul 
İmam Hatip Liseliler Derneği (İSTİMDER) ile 
Fatih Eğitim Kültür ve Bilim Vakfı, İstanbul Re-
cep Tayyip Erdoğan Anadolu İmam Hatip Lise-
si’nde “108. Yılında İmam Hatipler” başlığıyla 
bir program düzenledi. 

Dünya Müslümanlarına örnek kurumlar

İmam Hatipler Haftası münasebetiyle düzen-
lenen programda konuşan ÖNDER Genel Baş-
kanı Kamber Çal, 13 Ekim 1951’de açılan ilk 7 
imam hatiple başlayan serüvenin 69 yıldır de-
vam ettiğini söyledi. İlk evrede Türkiye’nin din 
adamı ihtiyacını karşılamak üzere kurulan okul-
ların 2020 yılına gelindiğinde eğitim alanında 
yüz akı bir marka olarak serüvenine devam et-
tiğini kaydeden Çal, “İlk evreden sonra ikinci ev-
rede mezunları her tür mesleğe yönelerek Tür-
kiye’de çok değerli pozisyonlar elde etmişlerdir. 
Üçüncü evrede ise bir marka olarak imam hatip-
ler dünyaya yön veren bir yapıya dönüşmüştür. 



Dünya Müslümanlarına örnek teşkil eden bir 
eğitime devam etmektedirler” diye konuştu.

Her zaman yanında olacağız

İmam hatiplerin başarılarından ve okullardaki 
program çeşitliliğinden bahseden Çal, 9 ayrı 
dilde eğitim veren dil okulları, spor okulları, 
sanat okullarının yanında topluma dindar ne-
siller yetiştiren mahalle okullarının da bulun-
duğunu hatırlattı. İmam hatipler tekrar engel-
lenmezse Türkiye’ye yön veren çalışmalarına 
devam edeceklerinin altını çizen Çal, sözlerini 
şöyle sürdürdü: Bizler ÖNDER İmam Hatipliler 
Derneği olarak, Türkiye’nin her ili ve ilçesinde 
örgütlenmiş bir STK olarak, imam hatiplerin 
her daim yanındayız. Gençlerimizin eğitimine 
kimsenin engel olmasına müsaade etmeyece-
ğiz. Türkiye’nin ihraç ettiği bir marka olarak 
imam hatipler geleceğe emin adımlarla ilerle-
meye devam edecek. 

Okullar toplumun vicdanı 

İstanbul İmam Hatip Liseliler Derneği (İSTİM-
DER) Başkanı Habip Bozkurt da konuşmasın-
da, tarihin gördüğü en büyük azim ve karar-
lılıkla ortaya konan bu kurumların toplumun 
vicdanı olarak tecessüm ettiğini söyledi. İmam 
hatip okullarının kurucusu Celaleddin Ök-
ten’in ufkunun bugünden bakıldığında ne ka-
dar isabetli olduğunu belirten Bozkurt, “Asrın 
ihtiyaçlarını idrak edebilmek için önce içinde 
bulunduğumuz şartları tanımlamak, farkına 
varmak icap eder. Teknoloji çağı olarak isim-
lendirilen bu asrın ihtiyacı teknolojinin doğru 
kullanımıyla maksimum faydanın getirilmesi, 
medyanın insan ahlakı ve onuruna uygun şe-
kilde kullanılmasıdır” diye konuştu.
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Bizim kapılar iyiliğe, güzelliğe açılır

Fatih Eğitim Kültür ve Bilim Vakfı Başkanı 
Mehmet Kamil Berse de, 46 yıl önce mezun 
olduğu okulun mezunu on binlerce kişide Ce-
lal hocanın hatırı ve emeği olduğunu söyledi. 
Celal hocayla birlikte iki değerli isim Adnan 
Menderes ve Tevfik İleri’yi de rahmetle andık-
larını belirten Berse sözlerini şöyle sürdürdü:  
“Bütün dünya Türkiye’ye ve bu okullardan ye-
tişen gençlere bakmaktadır. Onun için sorum-
luluğumuz büyüktür. Bu okulların gelecekte 
daha da geliştirilerek devam etmesi için ça-
lışmalar yapmalıyız. Hepimiz elimizi taşın altı-
na koymalıyız. Bizim kapılar güzelliğe, iyiliğe, 
ilme, adalete, hakkaniyete açılır. Vatan millet 
duygusunu yüceltmek için açılır. Bu kapıdan 
giren iyi bir mümin, iyi bir vatansever olarak 
çıkar. 

Edebi, ahlakı, sevgiyi öğrendik

Okul Müdürü Bayram Kefeli ise, “Aksaray Lan-
ga’da 280 kişinin bir arada ders gördüğü me-
kanlardan böyle güzel mekanlarda bize ders 
yapmayı nasip eden Rabbimize hamdolsun” 
diyerek sözlerine başladı. Bir imam hatipli 
olarak bu okullarda hocalarından imanı, kul-
luğu, ahlakı, edebi ve saygıyı öğrendiklerini 
belirten Kefeli, “Biz burada çalışkanlığı, inanç-
la hedefe kilitlenmeyi öğrendik. Biz burada 
stratejiyi, toplumumuzu daha ileriye taşımak 
için neler yapabileceğimizi öğrendik. Engelle-
ri nasıl aşmamız gerektiğini öğrendik. Büyük-
lere saygıyı, küçüklere sevgiyi ve merhameti 
öğrendik” diye konuştu.
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GAZETELERDE İMAM 
HATİPLERE BAKIŞ 

2019 RAPORU 
AÇIKLANDI

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği tarafından 
bu yıl üçüncüsü yapılan Gazetelerde İmam Ha-
tiplere Bakış Araştırması’nın sonuçları kamu-
oyuyla paylaşıldı. 29 ulusal günlük gazete üze-
rinden yapılan araştırmada olumlu haberlerin 
çoğunlukta yer aldığı görülürken, haberlerin 
sunulma biçiminde öznel değerlendirmelerin 
ön plana çıktığı ve bunun bir algı yönetme 
yöntemi olarak kullanıldığı belirtildi. 

2017 yılından itibaren yapılan araştırmanın 
üçüncüsü, ÖNDER Genel Merkezinde düzen-
lenen basın toplantısıyla açıklandı. Toplantıya 
ÖNDER Genel Başkanı Kamber Çal, ÖNDER 
Genel Müdür Yardımcısı İslam Şensöz ve araş-

tırma danışmanı Prof. Dr. Ali Büyükaslan katı-
larak içeriğe ilişkin detayları sundu.

Anlama ve doğru anlaşılma çabası

ÖNDER’in 1958 yılından beri imam hatip ca-
miasına, gençlere ve gençlerin eğitimine des-
tek vermeye çalışan bir dernek olduğunu be-
lirten Kamber Çal, bu çalışmanın da böyle bir 
çabanın ürünü ürünü olduğunu söyledi. 2017 
yılından beri sürdürülen çalışmada; medyanın 
okullara bakışını, hangi konuların haber oldu-
ğunu ve haberin sunumundaki üslubu ortaya 
koymaya çalıştıklarını kaydeden Çal, “Bu hem 
bir doğru anlaşılma; anlama ve anlamlandır-



ma çağrısı hem de iletişim kopukluklarımızı, 
eksikliklerimizi ve yanlışlarımızı görme gayre-
tidir” dedi.

Tüm taraflara mesaj var

Eğitim, kültür-sanat ve spor üzerine çalışan 
bir sivil toplum kuruluşu olarak hem gençlerin 
eğitiminin daha iyi olması, hem ortaya çıkan 
sonuçların daha güzel sunulması hem de  ek-
sikliklerin giderilmesini istediklerini belirten 
Çal, konuşmasını şöyle sürdürdü: Gazetelerde 
hangi çalışmaların hangi sıklıkla haber oldu-
ğuna, bu haberler sunulurken kullanılan üslu-
ba bakıyoruz. Araştırmada nihai olarak eğitim 
kurumlarımıza, medyamıza ve sivil toplum 
kuruluşlarımıza mesajlar var elbette. Bu me-
sajları alıp daha iyiyi ve ideali oluşturabilmek 
bizim temel hedefimiz.

Bir fotoğraf çekme çabası

Araştırma danışmanı Medipol Üniversitesi İle-
tişim Fakültesinden Prof. Dr. Ali Büyükaslan, 
çalışmanın 29 gazetenin taranmasıyla kamu-

oyundaki imam hatip algının değerlendirilme-
sine yönelik yapıldığını söyledi. Amacın, imam 
hatip kavramı, kimliği ve olgusunun kamuo-
yunda nasıl algılandığını test etmek olduğu-
na dikkat çeken Büyükaslan, “Konu, durumun 
fotoğrafını çekme hadisesidir. Bu doğrultuda 
üzerimize düşeni yapmaktır” dedi. 10 başlıkta 
tasnif edilen çalışma sonucunda, olumlu ha-
berlerin daha çok olduğunu, olumsuz haber-
lerin de git gide azalmasına rağmen halen var 
olmasının öznel bir bakış açısını gösterdiğini 
aktardı.

Gerçek olduğu gibi görülsün

İmam hatip okullarının milli eğitim sistemi 
içinde eğitim yapan okullar olduğuna dikkat 
çeken Büyükaslan, “Bu okullara giden gençle-
rin, devletin saygın birer vatandaşı olduğunun 
unutulmaması gerekiyor. Bu çerçevede imam 
hatiplere yönelik ayrımcı dil çok da anlaşılır 
görünmüyor” dedi. Büyükaslan sözlerini şöy-
le sürdürdü: Çalışmada mevcut 29 gazeteden; 
olumlu haber yapanlar çok nadiren olumsuz 
haber yapmış, olumsuz haber yapanlar da 
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çok nadir olumlu haberlere yer vermiştir. Biz, 
imam hatip gerçeğinin olduğu gibi görülme-
sinden ve önyargısız sunulmasından yanayız.” 

İlkeler göz ardı ediliyor

Araştırmanın ayrıntılarını paylaşan ÖNDER 
Genel Müdür Yardımcısı İslam Şensöz ise, 
“Araştırma bize pek çok veriyi sundu. En dik-
kat çekenlerden biri; imam hatipler söz konu-
su olduğunda medyanın görevini yaparken 
zaman zaman gözetmesi gereken ilkeleri göz 
ardı ettiği ve öznel değerlendirmelerin ön 
plana çıktığı gerçeğidir. Bu tutum araştırma-
mızda bir “algı yönetme” yöntemi olarak kar-
şımıza çıktı” dedi. İmam hatipler söz konusu 
olduğunda haberlerin, sorunların genel ol-
duğu anlayışından uzakta sunulduğunu belir-
ten Şensöz, “Örneğin devamsızlık, başarısız-
lık veya beklenenden daha az başarı sadece 
imam hatiplere özgü bir konuymuş gibi işlen-
mektedir. Öte yandan üzülerek belirtmek iste-
riz ki, bazı medya kuruluşlarının objektiflikten 
uzak habercilikleri, değerlendirme ve yorum-
ları, kimi yazarları ve yorumcuları haberciliğin 

en temel kurallarını dahi yok sayacak noktaya 
getirmektedir” ifadelerini kullandı.

Haberin ötesinde ilgi

Raporun içeriğine ilişkin açıklama özetle şöy-
le devam etti: Çalışmamızda dikkat çeken 
başka bir konu da, imam hatip okulları, medya 
için haber olmanın ötesinde bir ilgiye mazhar 
olmaktadır. Bu ilgi, haberlerin öznellik barın-
dıran birtakım yargılarla ortaya konmasıyla 
artan bir devamlılığa dönüşmüştür. Yapılan 
çalışmada imam hatiplerin hangi noktalarda 
haberlere konu olduğu incelenmiştir. Ancak 
bundan daha önemlisi bu haberlerin oluştur-
maya çalıştığı algı, haberler üzerinde yapılan 
incelemelerle ortaya konmaya çalışılmıştır. 
Araştırma geçen yıllarda olduğu gibi bu yıl 
da daha çok “algı oluşturma” konusu üzerine 
odaklanmaktadır.



Olumlu haberler fazla

Araştırmaya konu olan 29 gazetede, imam ha-
tip okulları söz konusu olduğunda haberlerin, 
objektif olarak salt haberi verme düşünce-
siyle değil daha çok karşısında veya yanında 
olma refleksiyle ele alındığı görülmüştür. Ça-
lışma sonucunda 10 ayrı kategoride 589 olum-
lu, 259 olumsuz haber yapıldığı, toplamda ise 
içerik analizi gerçekleştirilebilecek 848 haber 
yapıldığı tespit edilmiştir. Bu haberler arasın-
da, 159 haberle Sayılar Sınavlar kategorisi ilk 
sırada yer almıştır. Bunu sırasıyla Müfredat, 
Eğitim Sistemi, Bilimsel Başarı, Kültür Sanat 
Etkinlik, Örnek Okul Örnek Öğrenci, Ayrımcı 
Dil, Siyasi Polemik ve Spor kategorileri takip 
etmiştir. En çok haber veren ilk 10 basın ku-
ruluşu; Yeni Akit, Cumhuriyet, Birgün, Star, 
Doğru Haber, Milat, Diriliş Postası, Yeni Şafak, 
Milli Gazete ve Evrensel gazetesidir.

Tartışmalar içeriğe dönük

Tabi, araştırmamızda olumlu sonuçlar da kar-
şımıza çıktı. Bunlardan biri imam hatip lise-
lerindeki eğitim sistemi ve müfredatla ilgili 
haberlerde artış olmuştur. Başarı, kültür sa-
nat, sosyal sorumluluk haberleri de artış gös-
termiştir. İmam hatip liseleri artık polemikler 
üzerinden değil, içeriğe dönük tartışılmaya 
başlanmıştır. Geçen yıllarda azalma gösteren 
Ayrımcı Dil ve Siyasi Polemik kategorilerinde-
ki haberler, bu yıl da azalmaya devam etmiş-
tir. Örneğin ayrımcı dil başlığında, 2018 yılına 
ilişkin çalışmada 51, bu yıl ise 37 haber rapor-
landı. 

Ötekileştirmeye maruz kalmasınlar

Medyamızın okullara salt bir eğitim kurumu, 
öğrencilerimize ülkenin gençleri ve çocukları 
olarak hassasiyetle yaklaşması, gençlerimizin 
ötekileştirme ve ayrımcı dile maruz kalmama-
sı en büyük arzumuz ve çağrımızdır. İmam ha-
tip okullarının milli eğitim sistemi içerisinde 
yer alan okullar olduğu gerçeğinden hareket-
le imam hatip okulları ve bu okullarda eğitim 
alan gençlerimiz ile ilgili haberler objektif ve 
önyargısız olarak sunulmalıdır. Gençlerimizin 
ulusal ve uluslararası çapta girdikleri yarışma-

larda gösterdikleri başarılarla gündeme gel-
mesi, bu okullara ve öğrencilerine hak ettikle-
ri ilgiyi göstermek açısından önemlidir. 

Başarısı-başarısızlık algısı

İmam hatipler söz konusu olduğunda hem 
liseye hem de üniversiteye giriş sınavlarında 
mutlaka bir tartışma yaşanır. Gerçek ne peki, 
bunu size rakamlarla sunmak isterim: Geçen 
yılın YKS sınavında imam hatiplerden yüz-
de 36,01 oranla toplam 87 bin 650 öğrenci 
üniversitelere yerleşti. Tüm liselerin ortala-
ması alındığında ise oran 35,76 olarak ger-
çekleşti. Yani imam hatipler genel ortalama-
nın bile üzerinde bir başarı yakaladı. YKS’ye 
giren imam hatip lisesi öğrencilerden 23’ü 
ilk 100’de, 168’i de ilk 1000 içinde yer alarak 
önde gelen üniversitelerin gözde bölümleri-
ne yerleşti. Bu rakam 2020’de ilk yüzde 19, ilk 
binde 214 kişi olarak gerçekleşti. 

Gelişimi de sorun 

Bugün imam hatipler, 8 ayrı uzmanlık alanında 
eğitim veriyor ve bu okulların hazırlık sınıfın-
da 9 dil öğretiliyor. Bu diller arasında Japon-
ca, Çince, Rusça ve Fransızca da var. Bu gerçek 
bir tarafta dururken “İmam hatipler 6 koldan 
saracak” diye bir haber yapılıyor. Mantık ise 
şu; imam hatiplerden sadece din görevlisi ye-
tişmesi gerekiyordu, bugün 6 yeni bölümde 
okullar; fen ve sosyal bilimler liselerine alter-
natif oluşturulmaya çalışılıyor. Bu kötü bir şey 
mi; elbette ki hayır. Yine başka bir gazetede 
“İmam hatiplere akademik destek” başlığıyla 
sunulan haberde, bu okullarda akademisyen-
lerin katılımıyla oluşturulan Danışma Kurulları 
ve Bilim Kurulları olumsuz bir gelişme olarak 
sunuluyor ve “MEB başarısızlığı resmen kabul 
etti” sonucuna varılıyor. Lise öğrencilerine 
akademik bir kurulun destek vermesinin ne-
resi kötü. Bunu da takdirlerinize bırakıyoruz. 
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ÖNDER’DEN 
KAN BAĞIŞI 

KAMPANYASI

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği ve Milli Eği-
tim Bakanlığı Din Öğretimi Genel Müdürlüğü, 
“İyilik Kanımızda Var” kampanyasının ikinci-
sini başlattı. ÖNDER Genel Başkanı Kamber 
Çal, “Ülkemizin geçirdiği bu zor dönemde Kı-
zılay’a destek çıkışımızı tekrarlamak istiyoruz. 
Tüm Türkiye’deki imam hatip camiamızı kan 
bağışına davet ediyoruz” dedi.

ÖNDER’in salgının ilk döneminde gerçekleş-
tirdiği kan bağışı kampanyasının ikincisi baş-
ladı. Sosyal medya üzerinden duyurulan İyilik 
Kanımızda Var Kampanyası çerçevesinde Kızı-
lay Çapa Kan Merkezi’ne giden ÖNDER Genel 

Başkanı Kamber Çal, kan bağışında bulundu. 
Türk Kızılayı Genel Başkanı Kerem Kınık ve 
MEB Din Öğretimi Genel Müdürü Nazif Yıl-
maz da kampanya çerçevesinde kan verdi.

Zor dönemde destek olalım

Kan bağışından önce bir açıklama yapan ÖN-
DER Genel Başkanı Kamber Çal, 2020 yılının 
zor bir yıl olarak geçtiğini söyledi. Bu süreçte 
Kızılay’ın stratejik bir konumda olduğunu bu 
sebeple çağrılarına kulak verdiklerini kayde-
den Çal, “Bahar aylarında bir çağrı yapmıştık, 
güzel bir karşılık bulmuştu. Tekrar bir kan 



bağışı çağrısı gündemimize girdi. ÖNDER ca-
miası, imam hatip camiası olarak ülkemizin 
geçirdiği bu zor dönemde destek çıkışımızı 
tekrarlamak istiyoruz. Bugün kan vererek 
bu çağrımızı yapmış olacağız” dedi. Çal, tüm 
Türkiye’deki imam hatip mezun dernekleri-
ni, imam hatip camiasını da bu zor dönemde 
kan ve plazma bağışına davet etti. Dernek 
ismi vererek de bir çağrıda bulunan Kamber 
Çal, “Bursa İmam Hatipliler Derneğimizi (BİH-
MED), Kadir başkanımızı kan bağışına davet 
ediyorum” diye konuştu. 

Biz varız, siz de var mısınız? 

MEB Din Öğretimi Genel Müdürü Nazif Yılmaz 
da konuşmasında, 2020’ye iyi bir iz bırakmak 
ve hayırla veda etmek için bir araya geldikle-
rini söyledi. Mayıs 2020’de üç kurum birlikte 
İyilik Kanımızda Var kampanyasını başlattıkla-
rını hatırlatan Yılmaz, “O kampanya sonucun-
da Türkiye’mizin 81 ilinde il müdürlerimiz, ilçe 
müdürlerimiz, şube müdürlerimiz, imam hatip 
okullarının yöneticileri, öğretmenleri, velileri 
ses vermişlerdi” dedi. Şimdi de 81 il müdürü, 

okul müdürleri, özellikle imam hatip okulla-
rının yöneticileri, öğretmenleri ve velilerine 
çağrıda bulunduklarını kaydeden Yılmaz, “Biz 
yeniden kan ve plazma bağışı için buradayız. 
Biz varız, 81 ilimizden destek bekliyoruz. Siz 
de var mısınız?” ifadelerini kullandı.

Her gün 9 bin üniteye ihtiyaç var

Kızılay Genel Başkanı Kerem Kınık da, pan-
demi sürecinde insanların tedirginlikleri ve 
kaygılarının arttığına ancak kan ihtiyacının 
azalmadığına dikkat çekerek, “Her gün 1500 
hastanenin 8-9 bin ünite kana ihtiyacı var. 
Kovidden dolayı da bin-bin 500 civarında 
plazmaya ihtiyaç var” dedi. Ulusal stokların 
azalma eğilimine girdiği yönünde bir çağrıda 
bulunduklarını, ÖNDER ve MEB Din Öğretimi 
Genel Müdürlüğünün de bir organizasyon ya-
parak kendisine ulaştıklarını kaydeden Kınık, 
“Dediler ki imam hatip camiamız ve ÖNDER 
ailemiz olarak önce biz verelim ki sözümü-
zün tesiri olsun. Ben de onlara eşlik ederek 
birlikte kan veriyoruz” ifadelerini kullandı. 
Kampanya çerçevesinde önemli bir hareketli-
lik sağlanacağını belirterek destekte bulunan 
kurumlara teşekkür etti. 
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Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ha-
dsiz, provokatif  davranışları ile bir kez daha 
Müslümanların nefretini kazanmıştır. 

Fransa’da öldürülen öğretmeni anmak için 
resmi binalara mizah dergisi Charlie Heb-
do’nun Hazreti Muhammed’e (sav) yönelik 
hakaret içeren karikatürlerinin yansıtılması 
bizleri derinden yaralamıştır. Bilinmelidir ki; 
insanların kutsalıyla alay etmek fikir hürriyeti 
değil küstahlıktır, alçaklıktır. 

Avrupa’nın şımarık çocuğu Macron, bu yetmi-
yormuş gibi bu korkunç karikatürleri yayınla-
maktan vazgeçmeyeceklerini açıklamıştır. İs-
lam düşmanlığını ranta çevirmek gibi aşağılık 
bir tavır takınan Macron, akıldan yoksun bu 
beyanlarıyla bilmelidir ki, kendi sonunu hazır-
lamaktadır.

İslam dünyasına ve sevgili Peygamberimiz’e 
karşı yapılan bu büyük saygısızlığı kabul et-
miyor ve lanetliyoruz. Peygamber Efendimiz 
Hazreti Muhammed’e (sav) hiçbir kimse dil 
uzatamaz. 

Bunun yanı sıra Avrupa kentlerinde camilere 
saldırılar, Müslümanlara yapılan ötekileştirme 
de asla meşru değildir. Barış ortamını dina-
mitlemek manasına gelen bu çapsız tutumun, 
dünyayı büyük bir felakete sürükleyeceği bi-
linmelidir. 

Macron başta olmak üzere sorumluluk sahibi 
kişileri kutsallara saygılı olmaya, kişilerin ve 
toplumların inançları, yaşam tarzları ve de-
ğerleriyle uğraşmamaya çağırıyoruz. 

Bu talihsiz davranışından dolayı Fransa’yı Müs-
lümanlar’dan özür dilemeye davet ediyoruz.

AYASOFYA İÇİN 
ŞÜKÜR

MAKAMINDAYIZ

KUTSALLARLA 
ALAY ETMEK 

FİKİR HÜRRİYETİ 
DEĞİLDİR
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81 İLDEN
SURİYE’YE

YARDIM

“Rotamız İyilik Yükümüz İnsanlık” sloganıyla 
Suriye’ye, 10 Aralık Dünya İnsan Hakları Gü-
nü’nde 81 ilden 350 TIR insani yardım yola 
çıktı.

İHH öncülüğünde düzenlenen yardım kam-
panyasına ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, 
Türkiye genelindeki tüm dernekleri ve temsil-
cilikleriyle iştirak etti. Toplanan yardımlar ise 
Dünya İnsan Hakları Gününde, İstanbul Ata-
türk Olimpiyat Stadında düzenlenen törenle 
gönderildi.

Kardeşlerimize duyarsız kalamayız

Törende bir konuşma yapan ÖNDER Genel 
Başkanı Kambur Çal, İslam coğrafyasının ge-
neline bakıldığında mazlum ve mağdur insan 
sayısının çok fazla olduğuna dikkat çekerek, 
“Suriye savaşında 600 binden fazla insan ha-
yatını kaybetmiş durumda. Biz Müslümanlar 
olarak bu duruma duyarsız kalamayız” dedi. 
Çal, “İyi ki bu duruma kayıtsız kalmayan İHH 
ve Kızılay gibi kurumlar var. 10 Aralık Dünya 
İnsan Hakları Günü’nde İslam coğrafyasın-



da yaşanan sıkıntıların gündeme getirilmesi 
önemlidir. Burada şu çağrıyı yapmak istiyo-
rum: Tüm İslam ülkeleri, ‘Komşumuz açken biz 
tok yatamayız’ hadisiyle zulme uğrayan İslam 
coğrafyasındaki kardeşlerimizin yanında ol-
sunlar” diye konuştu.

Mazlumlara umut olalım

Konuşmasında Suriye’de temel gıda fiyatları-
nın 2019’un sonundan bu yana yüzde yüzün 
üzerinde artış gösterdiğini ifade eden İHH 
Genel Sekreteri Durmuş Aydın da, “Suriye’de, 
her 10 kişiden 6’sı şiddetli yoksulluk içerisinde 
yaşıyor” dedi. Aydın, konuşmasını şöyle sür-
dürdü: “Ülkede çadırlarda yaşayan insanların 
başta un olmak üzere, gıda ve temizlik mad-
deleri, yakacak olmak üzere acil ihtiyaçları 
devam ediyor. Yeni evler inşa edelim, çadırları 
ısıtalım, çocuklara mont ve bot ulaştıralım, gı-
dasız kalan insanlara gıda ulaştıralım. Eğitim 
görmek isteyen çocuklara kalem, kitap, def-
ter ulaştıralım. Onlara umut olalım. Dünyanın 
her yerindeki tüm mazlumların yanında oldu-
ğumuzu, onları asla yalnız bırakmayacağımızı 
haykırıyoruz.”                                                                                                        

Yardımları sürdüreceğiz

Uluslarası Rahme Kurumu Suriye ve Türkiye 
Sorumlusu Waleed Alsuwelem ise konuşma-
sında şunları söyledi: “Böyle bir mübarek gün-
de böyle bir mübarek konvoyda Katar halkı 
olarak sizlerle beraber olduğumuz için çok 
mutluyuz. Muhacir Suriye halkına Ensar olan 
Türkiye halkına sonsuz teşekkür ediyorum. 
Suriye krizi başladığı ilk günden bu yana Rah-
me kurumu olarak İHH ile ortak çalışmalara 
yürütüyoruz. Kuveyt halkı olarak bu kampan-
yaya 25 TIR destek veriyoruz. Önümüzdeki 
günlerde bu çalışmaları arttıracağız.”

Suriye halkının yanındayız

Programa canlı yayınla bağlanan Kuveyt IICO 
kurumu Genel Başkanı Abdullah Almatouq 
da “Bu hayır konvoyunda olduğumuz için çok 
mutluyuz. Bu kış ayında mazlum Suriye halkı-
nın yanından olmaktan onurluyuz. Türkiye’ye 
Suriye halkına yönelik organize ettikleri yar-
dımlardan dolayı teşekkür ediyoruz. Suriye’de 
İHH ile ortak projeler yürütüyoruz. Maalesef 
Suriye’de yaşanan kriz, 1. Dünya Savaşı’ndan 
sonra meydana gelen en büyük insanlık dra-
mının başında geliyor” diye konuştu. 

TIR’lar yola çıktı

Konuşmaların ardından İstanbul’dan 50, 
Bursa ve Konya başta olmak üzere tüm Tür-
kiye’den 300 olmak üzere yola çıkan insani 
yardım TIR’ları Suriye’ye uğurlandı. TIR’ların 
içerisinde giysi, ayakkabı, gıda, un, okul sıra-
sı, yazı tahtası, kırtasiye malzemesi, soba, kö-
mür, battaniye, hijyen paketleri, tıbbi malze-
me ve sünger yatak bulunuyor.
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TALİM DERGİSİNDEN
İMAM HATİP

ARAŞTIRMASI

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği tarafından 
çıkarılan Talim dergisi, 4. sayısında okurlarla 
buluştu. Din eğitimi, imam hatipler ve toplum 
üzerine önemli makalelerin yayınlandığı der-
ginin yeni sayısında “İmam Hatip Liseleri Üze-
rine Kapsamlı Bir Literatür Taraması” da yer 
alıyor.

Akademi Komisyonu tarafından yayın hayatı-
na hazırlanan hakemli dergi Talim, altı ayda 
bir çıkarılıyor. Üç dilde yayın yapan derginin 
Genel Yayın Yönetmenliğini ÖNDER Genel 
Başkan Yardımcısı ve İbn Haldun Üniversite-
si Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ali Osman Kuşakçı 
yapıyor. Derginin baş editörü ise Medipol Üni-
versitesi İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ali 
Büyükaslan. 

Eğitim, din eğitimi, algılar

Eğitimin çeşitli alanları ve din eğitimi üzerine 
derinlikli araştırmalar ve makalelerin yayın-
landığı derginin yeni sayısı, “Yaygın Eğitim 
Kurumu Öğretmenlerinin Müdür Algıları: İBB 
İsmek Örneği” üzerine kaleme alınan bir ma-
kale ile başlıyor. Okul öncesi ve ilkokul öğren-
cilerindeki Allah tahayyülünün incelenmesi 
diğer bir çalışma konusu. İmam Hatip Liseleri 
Üzerine Kapsamlı bir Literatür Taraması ve 
Sosyal Desteğin Birey Yaşamında Önemi ve 
Sosyal Hizmet başlıkları da dergide yer alan 
diğer akademik çalışmalar arasında bulunu-
yor.



Akademik çalışmalarda imam hatipler

Dergide, imam hatip liseleri üzerine yapılan 
literatür taramasında ise Merve Kaya, Ayşe 
Hümeyra Bilgü ve Sümeyye Kuşakçı’nın imza-
sı yer alıyor. İmam hatiplere ilişkin Türkçe ve 
İngilizce makaleleri inceleyerek mevcut lite-
ratüre dair bazı tespitler yapmayı hedefleyen 
çalışmada, imam hatip okullarını ele alan 219 
çalışma değerlendiriliyor. Taranan bu eserler 
10 ana başlık altında sınıflandırılırken bu alan-
daki akademik çalışmaların önemli bir kısmı-
nın 2011-2020 yılları arasında kaleme alındı-
ğı ortaya çıkıyor. Türkçe yayınların daha çok 
müfredat ve ders içeriklerine yönelik olduğu 
görülürken İngilizce makaleler ağırlıklı olarak 
sosyo-politik bir tartışmanın merceğinden ko-
nulara bakıyor. 

Tercihte pozitif tutumlar etkili

Makaleler ve tezler incelenerek yapılan ça-
lışmada, bazı sonuçlar da ortaya konuluyor. 
Buna göre, imam hatip öğrencilerinin bu okul-
ları tercihlerinde ailelerinin istekleri, öğret-
men ve idarecilerinin pozitif tutumları etkin 
rol alıyor. İmam hatip öğrencilerinin okulda 
edindikleri deneyimlerin imam hatipli kimlik-
lerine katkı sağladığı görülüyor. İmam hatip 
okullarındaki meslek derslerinin ağırlığından 
şikayet eden öğrencilerin, ilahiyat dışında 
alanlarda ihtisas yapmak isteyen öğrenciler 
olduğu tespit ediliyor. Katsayı problemi kal-
dırıldıktan sonra bu okulları başarılı öğrenci-
lerin tercih edip etmediği sorusuna kesin bir 
cevap verilemiyor. Son olarak da imam hatip 
öğrencilerinin dünya görüşünün zamanla 
radikal-gelenekçi bir tutumdan muhafaza-
kar-modernist bir tutuma evrildiği aktarılıyor. 

Yeni çalışmalara yönelik tavsiyeler

Akademik yayın yapmak isteyenler için bir 
rehber mahiyetindeki kapsamlı çalışmanın so-
nunda ilave bazı konuların çalışılması yönün-
de tavsiyelerde de bulunuluyor. İmam hatip 
ortaokullarından mezun başarılı gençlerin 
imam hatip liselerini tercih edip etmediği, 
imam hatip öğrencilerinin aldıkları dini eğitim 
güncel anlatım teknikleri ile daha işlevli ve ve-
rimli hale gelip gelmediği gibi konuların araş-
tırılması tavsiye ediliyor. Ayrıca imam hatiple-
rin başarılı veya başarısız olduğu iddialarına 
cevap verecek nicel verili bir çalışmaya ihtiyaç 
olduğunun altı çiziliyor. 
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Tohum dergisi, 167. sayısı ile okurlarının 
dikkatine sunuldu. Küresel salgının ele 
alındığı sayıda; ruh halimiz, eğitim sistemimiz, 
inançlarımız ve iktisadi hallerimiz konu 
üzerinden sorgulanıyor. Şunları Sorsak, 
Kavramlar ve Vesika başlıkları da derginin en 
dikkat çekici bölümleri arasında yer alıyor.

2020 yılının ilk aylarından itibaren küresel 
çapta etkisini gösteren kovid 19 salgını, 
hayatımızın akışında derin etkiler bıraktı. 
Salgının ikinci dalgasına karşı tedbirler 
alınırken hayatın her alanında ortaya çıkan 
sonuçları üzerinde de düşünme fırsatımız 
oldu.

Aynı gemideyiz

Salgının fert ve toplum üzerinde nasıl 
bir iz bıraktığını görebilmek için çeşitli 
soruların sorulduğu ve cevapların arandığı 
Tohum dergisi yeni sayısının sunuş 
yazısında Genel Yayın Yönetmeni Ali Yıldız, 
“Teknolojinin imkânlarının küreselleştirirken 
bireyselleştirdiği insanlık, salgın sürecinde tek 
başına sorunların üstesinden gelemeyeceğini 
ve herkesin aynı gemide olduğu gerçeğini bir 
kez daha görmüş oldu” diyor. Ortaya çıkan bir 
başka hakikatin de onca yeniliğe ve gelişmeye 
rağmen insanlığın acziyetinin devam etmesi 
olduğuna dikkat çeken Yıldız, “Çağın en 

TOHUM 167. 
SAYININ 

KAPAĞI PANDEMİ



karakteristik özelliği olan ‘hız’ paradoksal bir 
şekilde yıkımı da önlenmesi mümkün olmayan 
bir hızda bizlere sundu” ifadesini kullanıyor.

Eğitimin yeni yüzü

MEB Talim ve Terbiye Kurulu Eski Başkanı 
Alpaslan Durmuş, pandemi ve eğitim üzerine 
kaleme aldığı yazısına, “Bütün dünyada 
eğitim, hem amaç hem de yapı ve süreç 
olarak tamamıyla değişmelidir. İnsan dışında 
herhangi bir varlığın yapamayacağı beceriler 
hangileridir? Bunları kazandıracak bir eğitim 
ekosistemini nasıl, hangi unsurları katarak 
ve kimlerle oluşturabiliriz?” sorgulamasıyla 
başlıyor. Mavi yakalılarca ve beyaz yakalılarca 
icra edilen işlerin robotların ve yapay zekanın 
eline geçmeye başladığı gerçeğini bir kez 
daha dile getiren Durmuş, “Bu sürecin yıkıcı 
inovasyonlarla günden güne birçok işe ve iş 
koluna sirayet etmesiyle makineler ve kodlar 
egemenlik alanlarını büyütecekler, işin ve 
emeğin yeni bir yapıya bürünmesi kaçınılmaz 
olacak” tespitinde bulunuyor. Şahısların; özel, 
kamu ve sivil toplum organizasyonlarının insan 
dışında herhangi bir varlık tarafından ikame 
olunamaz, insana özgü temel yeterlilikleri 
belirleyerek, bu yeterliliklere göre eğitimleri 
organize etmeleri gerektiğini söylüyor. 

Korku daha yaygın

Dergide, mizaç merkezli eğitim modeli 
kurucusu eğitimci Muammer Küçükyazı, 
“Pandemi dönemi ve çocukların mizaçlarına 
göre ihtiyaçları” konusunu ele alıyor. 
İstanbul Üniversitesi Sosyoloji Bölümünden 
Dr. Öğretim Üyesi Aynur Erdoğan Coşkun, 
salgının etkilerine din sosyolojisi çerçevesinde 
bakıyor, görünürlüğün giderek artacağı ancak 
toplumsal kesimler arasındaki gerilimin 
tırmanacağı tespitinde bulunuyor. Olayın 
psikolojik boyutunu irdeleyen Nöropsikolog 
Şehadet Ekmen ise pandeminin sosyal 
ilişkilerimizi ciddi anlamda etkilediğini 
söylüyor. Ekmen, “Covid 19 çok hızlı yayılıyor 
ve ne zaman biteceğine dair net bir tarih 
veremiyoruz. Bu kadar hızlı yayılmasından 
dolayı insanlarda ‘Ya sevdiklerime hastalığı 
bulaştırırsam ya ölümlerine sebebiyet 

verirsem’ korkusu geliştirdi. Bu durum belki 
de diğer salgın hastalıklardan
daha fazla yaygın bu süreçte” diye konuşuyor.

Sivil toplumun imtihanı

On yıllardır iş dünyasında üst düzey yöneticilik 
yapan ve ekonomi alanında akademik 
çalışmalarını sürdüren Prof. Dr. Ömer Bolat 
ile pandemi ve iktisat üzerine bir söyleşi yer 
alıyor dergide. Salgının ekonomik etkilerinin 
yıkıcılığına dikkat çeken Bolat, kriz açısından 
en kötüsünün geride kaldığını, bu sıkıntılı 
sürecin yeni uyanışlara ve dönüşümlere kapı 
aralayacağını aktarıyor. İlahiyatçı-sosyolog 
Nevin Meriç ise konunun sosyal hayatımıza 
etkilerini ele aldığı mülakatında pandeminin 
Müslümanlar için ciddi bir dönüşüme sebep 
olacağını aktarıyor. Pandemi ve sivil toplum 
bölümünde ise salgın hastalıkla birlikte 
faaliyetlerin ve çalışmaların değişen yüzü 
ele alınıyor. Yapılan bir ankete göre STK’ların 
yüzde 59’unun verdiği eğitimlerin aksadığı, 
tüm faaliyetlerini durduran kuruluşların 
oranının ise yüzde 29 olduğu ifade ediliyor. 

Şunları sorsak, kavramlar, nostalji...

Uluslararası Sosyal Medya Derneği (USMED) 
Başkanı Said Ercan ile yapılan mülakatta 
pandemi ve dijitalleşme konusu ela alınıyor. 
Araştırmacı yazar Erol Erdoğan, salgın 
kavramlarından beşi olarak tedbir-tevekkül, 
sıhhat, sosyal mesafe, öteki ve ev kavramlarını 
yorumluyor. Mukadder Gemici, Şunları 
Sorsak köşesinde gazeteci Mehmet Şeker’e 
mikrofon uzatıyor. Derginin Vesika köşesinde 
Ayasofya-i Kebir Camii Şerifi’nin 86 yıllık 
esaretten sonra yeniden açılışı ele alınıyor. 
Nostaljik Tohum köşesinde ise 106. sayıdan 
ÖNDER Eski Başkanlarından Kerim Aytekin 
tarafından kaleme alınan bir Ayasofya yazısı 
okurlara sunuluyor. 
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ÇELEBİ PROJESİ
BAŞLADI

İslam ve dünya coğrafyaları alanında kendini 
yetiştirmiş, uluslararası alanda Türkiye’yi 
temsil edecek, topluma faydalı ve nitelikli 
gençlerin yetişmesi amacıyla düzenlenen 
Çelebi Projesi açılış dersiyle başladı. Projeye, 
Türkiye genelindeki dil ağırlıklı eğitim veren 
imam hatip liselerinden öğrenciler katılıyor. 
ÖNDER’in MEB Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğü ve Uluslararası Müslüman 
Topluluklarla Dayanışma Vakfı (MÜSDAV) 
ile birlikte gerçekleştirdiği Çelebi Projesinin 
açılışı 300 öğrencinin katılımıyla yapıldı. Proje, 
Anadolu imam hatip liselerinde Japonca, 
Çince, Almanca, Fransızca, İspanyolca, Rusça 
ve Farsça dillerinde hazırlık eğitimi alan 

öğrencilere yönelik 4 senelik bir eğitim 
programı olarak gerçekleştiriliyor.

Proje gençlere tanıtıldı

Açılış programına İstanbul, Van ve İzmir’den 
proje öğrencileri, okul idarecileri, proje 
liderleri ve yürütücüleri olmak üzere toplam 
300 kişi katıldı. ÖNDER Gençlik Başkanı 
Resul Çiftci moderatörlüğünde gerçekleşen 
programda, ÖNDER Genel Başkanı Kamber 
Çal, MÜSDAV Yönetim Kurulu Başkanı Erdal 
Atalay, MEB Din Öğretimi Genel Müdürü 
Nazif Yılmaz ve MÜSDAV Eğitim Komisyonu 
Başkanı Abdulhadi Turus gençlere hitap 



etti. Proje Koordinatörleri Erkam Salih 
Büyükdinç ve Ayşe Betül Aka da Çelebi 
Projesi Sunumunu gerçekleştirdi. Akabinde 
Türkiye Maarif Vakfı’ndan Ali Çiçek “Bu proje 
gençlere ne vadediyor?” başlıklı konuşmasını 
yaptı. Program sonunda ise öğrenciler, grup 
liderleriyle online buluşma gerçekleştirdi. 
 

7 dilde eğitim veren 9 okul

4 yıl sürecek olan gençleri bireysel ve 
akademik olarak destekleyecek projede, 
Türkiye genelinden 7 yabancı dilde eğitim 
veren 9 okulun öğrencileri yer alıyor. Bu okullar 
arasında, Kadıköy Anadolu İHL (İspanyolca), 
Kadıköy Ahmet Sani Gezici Anadolu İHL 
(İspanyolca), M. Emin Saraç Anadolu İHL 
(Rusça), Şehit Mehmet Güder Anadolu İHL 
(Çince), Bakırköy Anadolu İHL (Fransızca), 
Marmara İTO Anadolu İHL (Japonca), Beşiktaş 
Kız Anadolu İHL (Almanca), Van İpekyolu 
Anadolu İHL (Farsça) ve İzmir Karabağlar 
Anadolu İHL (Fransızca) bulunuyor. 

Şuur, kardeşlik, donanım

Eğitim programının amacı; sosyal, kültürel ve 
akademik anlamda kendini geliştirmiş, etken, 
söz sahibi ve Mevlana’nın pergel metaforunda 
ifade ettiği gibi bir gençliğin yetişmesi olarak 
belirlendi. 4 senelik kademeli programda; 

ilk sene imam hatip şuurunun kazanılması, 
“dil, kültür, coğrafya, tarih ve medeniyet” 
kavramları hakkında fikir sahibi olunması, 
kardeşlik ve samimiyetin artması hedefleniyor. 
İlerleyen senelerde ise öğrencilerin; 
tarih, coğrafya alanlarında kendilerini 
geliştirmeleri, özellikle öğrendikleri diller ve 
o dillerin bölgeleri hakkında yeterli donanıma 
sahip olmaları amaçlanıyor.

Önce eğitim sonra tecrübe

Hazırlık senesi için öğrenciler 15’er kişilik 
gruplar halinde çalışmalarını gerçekleştiriyor 
ve her gruptan üniversiteli bir lider sorumlu. 
Liderler öğrencileriyle ayda iki kere buluşma 
düzenliyor. Ayın ilk buluşmasında belirlenen 
kitap, film, makale veya belgeselin tahlili 
gerçekleştiriliyor. İkinci buluşmada ise 
kardeşlik ve samimiyeti arttırmak için 
sosyal etkinlikler düzenleniyor. Ayrıca 
şehir içi ve şehir dışı geziler, seminerler, 
kurum ziyaretleri, uluslararası öğrencilerle 
buluşmalar, dönem sonu kampları gibi 
etkinliklerle program destekleniyor. Bunun 
yanında grup çalışmaları, Uluslararası Kültürel 
Alışveriş Programı gibi etkinliklerle üretken, 
eyleme geçen, etkin, özgüven sahibi gençlerin 
yetişmesi amaçlanıyor. Sene sonunda ise 
programa katılan öğrenciler, öğrendikleri 
dilin konuşulduğu ülkelere kültürel geziye 
gitmeye hak kazanıyor.
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SADE SODA
TÜRKİYE’NİN 
GENÇLERİNİ

GÜNDEME ALDI

Gençliğin kaleminden gençler için yayın ya-
pan Sade Soda Dergisi, 12. sayısıyla okurla bu-
luştu. “X, Y, Z Harflerin Ötesinde Türkiye’nin 
Gençleri” kapağıyla yayımlanan dergi, gençle-
re özellikle de Z kuşağına biraz daha yakından 
bakarak hep birlikte yeni anlamlandırmalar 
yapmaya çağırıyor. 

ÖNDER Gençlik tarafından yayına hazırlanan 
Sade Soda, 2016 yılında başladığı yolculuk-
ta 5. yılını tamamladı. İlk günkü heyecanıyla 
gençlere ulaşan ve onların sorunlarını içerden 
bir ses olarak dile getiren derginin bu sayıda 
gençlik konusu derinlemesine işleniyor. 

Z kuşağı  ne söylüyor?

Çok farklı konularda dosyaların hazırlandığı, 
röportaj ve yazıların yayımlandığı yeni sayı, 
gençlikle ilgili istatistikleri paylaşarak baş-
langıç yapıyor. Türkiye İstatistik Kurumu’nun 
(TÜİK) Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi so-
nuçlarına göre 2019 yılı sonu itibarıyla 15-24 
yaş grubunda 12 milyon 955 bin 672 bin kişi 
yer alıyor. Bu, toplam nüfusun yüzde 15.6’sını 
oluşturuyor. Kuşak tanımının da yapıldığı yazı-
da X, Y ve Z kuşakları ile kişilikleri aktarılıyor. 
“Z Kuşağı Ne Söylüyor?” başlıklı yazıda ise Z 
kuşağı gençlerinin çok büyük işler yapacak-
larına, yaptıklarıyla dünyanın kaderini değiş-
tireceklerine inandıkları belirtilerek, “Büyük 
hayaller kurarlar fakat bunun için gerekli olan 
planlı çalışmayı ve zorluklarla mücadele et-
meyi umursamazlar” tespitinde bulunuluyor. 

Mikrofon onların

Serbest Kürsü bölümünde, mikrofon henüz 
lise çağındaki gençlere uzatılarak yine Z ku-
şağının izi sürülüyor. İlk olarak gençlere “Ül-
kemizde değiştirmek istediğiniz 3 şey nedir?” 
sorusu yöneltiliyor. Eğitim ve hukuk sistemi-
nin revize edilmesi, toplum ahlakı üzerine ça-
lışılması, farklılıklara tahammülün mümkün 
olduğunca sağlanması gelen cevaplar arasın-
da bulunuyor. Z kuşağını gençlere yeniden 
tanımlatan Serbest Kürsü’de “Sizce günümüz 
gençlerinin her şeye eleştirel bir gözle bak-
masının nedeni nedir?”, “Kuşak ayrımları için 
ne dersiniz?”, “Bir Z kuşağı üyesi olarak bu ku-
şağın sizi yansıttığını düşünüyor musunuz?” 
soruları yöneltiliyor. 



Drone mu yapmak istiyorsunuz?

Derginin röportaj konuklarından biri Gençlik 
ve Spor Bakanı Dr. Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu. “Türkiye’nin gençleriyle iftihar ediyo-
rum” diyerek söze başlayan Kasapoğlu, genç-
lerimizin yalnız Türkiye’nin değil insanlığın 
umudu olduğunu söylüyor. Aldırma da geç 
git diyen değil, çevresinde, dünyada olup bi-
tenlere duyarlı bir nesil gördüğünü aktarıyor. 
Gençlerin öğrenmeye, üretmeye çok hevesli 
olduklarını hatırlatan Kasapoğlu, önemli bir 
bilgiyi de ekliyor: Kaynak bulmakta sıkıntı ya-
şadıkları anda biz onların yanındayız. Drone 
mu yapmak istiyorlar, projeleri mi var, film mi 
çekmek istiyorlar? Biz bütün imkanlarımızı, 
mekanlarımızı onların hizmetine sunuyoruz. 
Çünkü bu imkan ve mekanlar zaten gençle-
rin. Her tür projede destek sözü veren Bakan 
Kasapoğlu, aynı zamanda gençleri günde en 
az bir saat bakanlığın spor salonlarına davet 
ediyor. 

Haluk Dursun’dan 20 öğüt

Kuşaklar ve gençliğin halleri üzerine yazıların 
kaleme alındığı dergide, yakın zamanda ebedi 
aleme irtihal eden Prof. Dr. Haluk Dursun’dan 
gençlere 20 öğüt de sunuluyor. Haluk Dursun 
gençlere altın değerindeki şu tavsiyelerde 
bulunuyor: Heyecansız olmayın, bir ilgi alanı-
nız olsun, soru sorma alışkanlığı edinin, öğ-
renmeye doymayın, işlerinizi önem sırasına 
koyun, danışın, zamanlama konusunda dik-
katli olun, ağzınızdan çıkan söze dikkat edin, 
arşiv yapın, randevulara vaktinde gidin, bilgi 
sahibi olmadan yorum yapmayın, ileri görüşlü 
gözlemci ve çözüm odaklı olun, insan kıymeti 
bilin, kısır çekişmelere esir düşmeyin, eleştiri 
ve tenkide açık olun, şükrü ihmal etmeyin, sı-
radan ve sürüden olmayın. 

Her dilden, her telden

Aynı Sırayı Paylaşanlar bölümünde Sakarya 
Üniversitesi rektörü Prof. Dr. Fatih Savaşan 
gençlerin konuğu. Savaşan Tokat İmam Hatip 
Lisesi günlerinden Amerika’ya uzanan eğitim 
hayatına değin pek çok konuda görüşlerini 
paylaşıyor. “Bizim dönemimizde imam hatipli 
olmak büyümeyi baştan kabul etmek gibiydi” 
diyor. Profesyonel Hayata Hazırlık Rehberin-
de, tanı kendini, geliştir kendini ve göster ken-
dini bölümlerine yer veriliyor. Üç Dil’de Alev 
Alatlı’nın Helalleşmek üzerine yazısı, Türkçe, 
İngilizce ve Arapça olarak sunuluyor. Çevri-
miçi’de klinik psikolog Gökhan Ergür’ün ağır-
landığı dergide, Asım Gültekin’in ardından bir 
hayırla yad etme yazısı sayfalarda yer alıyor. 
Sık Kullanılanlarda ise gençlerin istifade ede-
bilecekleri bazı dijital uygulamalar tanıtılıyor. 
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ŞUUR DERSLERİ
BAŞLADI

İmam hatip liselerinde okuyan gençleri, 
Kur’an-ı Kerim’den ve Hadis-i Şeriflerden baş-
layarak şuur ve niyet tazelemeye sevk etmek 
üzere Şuur Dersleri planlandı. Düzenlenecek 
eğitim programında, bir imam hatiplinin sa-
hip olması gereken şuur kavramı, bazı konular 
bağlamında gençlere aktarılıyor.

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği Gençlik Ko-
misyonu tarafından düzenlenen Şuur Dersle-
ri, 7 dersten oluşan bir program. İlk dersi, 8 
Aralık 2020 tarihinde yapılan olan program, 
19 Ocak 2021 tarihinde sona erdi.

Akademisyenlerden ders

Pandemi döneminden dolayı online olarak 
gerçekleştirilen derslerde alanında yetkin 
isimler ve akademisyenler önemli konuları 
işledi. Programda lise öğrencilerine Kur’an-ı 
Kerim’den Hadis’i Şerifleri anlamaya kadar, 
kelimeleri, tarih şuurunu ve Müslümanca ya-
şamayı kavramaya kadar çok yönlü temel 
dersler verildi. Hedef ise liseli gençleri şuur-
landırmak, zihin ve niyet tazelemeye sevket-
mek. 

Edebiyat, tarih, dil

Gençler, yazar Selvigül Kandoğmuş Şahin’den 
Hayat ve Edebiyat dersini aldı. Hadis ve 
Kur’an’ın Bütünlüğü dersini Dr. Öğretim Üye-
si Seyit Ali Güşen verdi. Gençler, Tarih Şuuru 
dersini Dr. Öğretim Üyesi Emrah İstek’ten, Ke-
limelerin Dili: Tanımak Tanışmak; Anlamak-An-
laşmak dersini Prof. Dr. Ali Büyükaslan’dan, 
Bir Müslüman Aklını Nasıl Kullanmalı dersi-
ni Dr. Öğretim Üyesi Sümeyye Parıldar’dan, 
Müslümanca Yaşamak dersini eğitmen Raif 
Nas’tan, Sosyal Hayatta Hz. Peygamber dersi-
ni Dr. Öğretim Üyesi Mesut Avcı’dan dinledi.
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TÜRKİYE’NİN 
ÖNDERLERİ

YENİ DÖNEME 
ADIM ATTI

Türkiye’nin geleceğine yön verecek önder 
şahsiyetler yetiştirmek amacıyla harekete 
geçen ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, 
Türkiye genelindeki proje imam hatip 
liselerinde okuyan gençlere 2 yıllık eğitim 
veriyor. Teorik ve pratik eğitimlerin verildiği 
projede 2020-2021 dönemi Ekim ayı sonunda 
yeni öğrencilerle başladı.

Türkiye’nin Önderleri projesi; gençlerin 
düşünen, okuyan, izleyen, tahlil eden 
bireyler olarak fikri ve ilmi altyapıyı 
edinmeleri amacıyla hayata geçirildi. Bu 
yolculukta gençlerin; okumalar, geziler ve 
çeşitli faaliyetlerle kendilerini tanımaları, 

yeteneklerini keşfetmeleri, eksik oldukları 
yanları fark ederek geliştirmeleri, temel 
kültürel ve sosyal becerileri kazanmaları 
hedeflendi. 

2017’de hayata geçirildi

2017 yılında uygulamaya başlanan projeye 
daha sonra yeniden kurgulanarak ve 
güçlendirilerek 2019’da devam ettirildi. 
42 farklı okuldan 170 öğrenci ile başlayan 
çalışmada öğrencilere 12 erkek ve 12 kız 
üniversiteli lider eşlik etti. Endülüs, Bosna, 
Semerkant, Bağdat, Kudüs, Taşkent, 
Buhara, Kahire, İsfahan, Şam gruplarından 



I. Kademeyi başarı ile tamamlayan 35 erkek, 
73 kız ile toplam 108 öğrenci II. Kademeye 
devam ediyor. 2020 yılında ise 400’e yakın 
başvuru arasından değerlendirmeleri olumlu 
sonuçlanan 120 erkek, 120 kız öğrenci, Ekim 
ayının üçüncü haftası itibariyle Türkiye’nin 
Önderleri projesine dahil oldu. Marakeş, 
Kayravan, Nişabur, Mağrib, İstanbul, Kartaca, 
Basra, Kaşgar, Anadolu, El Halil, Tebriz ve 
Hicaz isimlerini taşıyan 6 erkek, 6 kız grubunun 
eğitimleri 24 lider gözetiminde yapılıyor.

2 yıl süren eğitim

Türkiye’nin Önderleri, Türkiye’nin geleceğine 
yön verecek önder şahsiyetler yetiştirmek 
amacıyla iki yıllık bir eğitim ve kişisel 
gelişim çalışması şeklinde programlandı. 
Bu yolculukta gençlerin, okumalar, geziler 
ve çeşitli faaliyetlerle kendini tanımaları, 
yeteneklerini ve eksik olduğun yanlarını fark 
edip geliştirmeleri, temel kültürel ve sosyal 
becerileri kazanmaları hedeflendi. Zaman 
Yönetimi, İrade Terbiyesi, Ekip Çalışması, 
Ortak Hareket Etme Kültürü,
İletişim Becerileri, Kariyer Planlaması, 
Girişimci Ruh, Medeni Cesaret ve Özgüven, 
Okuduğunu-Seyrettiğini Anlama ve Tahlil 
Kabiliyeti projenin önemli aşamaları arasında 
yer alıyor.

Sinema, kitap, gezi

Gençlerin sosyal ve kültürel yönlerini 
geliştirerek onları geleceğe hazırlamayı 
hedefleyen program, çok katmanlı bir yapıya 
sahip. 10 kişilik gruplar halinde ve lider 
eşliğinde haftada bir kez bir araya gelen 
gruplar, kitap okuma programları, şehir içi 
ve şehir dışı geziler, doğa kampları, kültürel, 
sanatsal ve sportif faaliyetler gerçekleştiriyor. 
Gençlerin kişisel yeteneklerini keşfetmeleri, 
sosyal beceri geliştirme uygulamaları, 
üniversite öncesi rehberlik ve öğrenci koçluğu 
da programın diğer ana başlıkları arasında 
bulunuyor.

Ali Fuat Başgil’le başladılar

İlk dört haftalık programda öncelikle 
kitap okuma ve kitap tahlili, ardından film, 
daha sonra okuma parçası ve belgesel 
izleme programlarını devam ettiren gruba, 
üniversiteli proje liderleri eşlik ediyor. 
Türkiye’nin Önderleri programına katılan 
öğrenciler ilk hafta Ali Fuat Başgil’in 
Gençlerle Başbaşa kitabını okuyarak ve 
tahlil ederek çalışmaya başlıyor. Ardından 
Umudunu Kaybetme filmi ve Aile Olmak 
Zeytin Ağaçlarının Altında belgeseli izleniyor. 
Okuma parçası olarak da Ahmet Haşim’in 
Müslüman Saati parçası belirlendi. 
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TÜRKİYE’NİN 
ÖNDERLERİ

ANADOLU’DA

Türkiye’nin geleceğine yön verecek liderler 
yetiştirmek sürdürülen eğitim programı Tür-
kiye’nin Önderleri projesi Anadolu’ya açıldı. 
Türkiye’nin Önderleri Heyecan Anadolu’da 
isimli programla, İstanbul’la birlikte 20 ilden 
1700 öğrenci programa dahil oldu.

ÖNDER Gençlik tarafından organize edilen 
program, youtube kanalı üzerinden canlı ola-
rak yayınlandı. ÖNDER Genel Başkanı Kam-
ber Çal, Gençlik Başkanı Resul Çiftci, ÖNDER 
Yönetim Kurulu üyesi Ali Çiçek ve İlim Yayma 
Vakfı Başkanı Bilal Erdoğan’ın gençlere hita-
bının yanı sıra, proje koordinatörleri de bilgi-
lendirme yaptı. 

Hedefinizi yüksek tutun

Programda, Gençler ve Sivil Toplum başlık-
lı bir sunum yapan İlim Yayma Vakfı Başkanı 
Bilal Erdoğan, 2011’den beri birçok STK’da, 
vakıfta, dernekte görev yaptığı belirterek, 
“Bir yandan bu kurumların gücünü artırmaya 
çalışırken bir yandan bu imkanları siz gençle-
rimizin ufuklarını büyütmeye ve hedeflerine 
ulaşmak için seferber etmeye çalıştım” dedi. 
Gençler için yaptıkları çalışmalardan bahse-
den Erdoğan sözlerini şöyle sürdürdü: He-
deflerimizi yerel ve ulusal olmaktan çıkarıp 
global olmaya odaklanacak şekilde kurgula-
mamız lazım. Biz hedeflerimizi yüksek tuta-
cağız, eğitim ve çalışmalarımızı hep global 
ölçekte düşüneceğiz. Üniversiteyi okurken, 
akademik hayatımıza devam ederken ulus-
lararası düzeyde düşüneceğiz. Kariyerimizi 
uluslararası merkezde yapabiliriz. Sizlerden 
beklentim hedeflerinizi yüksek tutmanız.

Gençlik çalışmalarını önemsiyoruz

ÖNDER Genel Başkanı Kamber Çal da konuş-
masında, yaptıkları her çalışmada imam ha-
tiplerde okuyan gençlere katkı sağlamak için 
gayret ettiklerini, bu mücadelenin pandemi 
günlerinde de devam ettiğini aktardı. Genç-
lere akademik hayatları yanında kültür, sanat, 
spor alanında katkı sağlamak için çalıştıkları-
nı kaydeden Çal, “Yaptığımız işler içinde en 
önemsediğimiz çalışmalar, gençlik çalışmala-
rımız. Gençliğin dilinden anlayan, onlara katkı 



sunan faaliyetleri ön planda tutuyoruz. Genç-
lerimiz, bu çalışmalara katılarak kendi kişilik-
lerinin oluşmasına ciddi bir şekilde katkı sağ-
lıyorlar. Buradan yetişen gençlerimiz inşallah 
gelecekte Türkiye’nin önderliğini yapacak 
gençler olacak. Sizler buraya gönüllü şekilde 
katıldınız. Her biriniz, bu proje sonunda farkı 
çok net bir şekilde göreceksiniz” diye konuş-
tu.

Lider kadroları yetiştiriyoruz

Proje danışmanı ve ÖNDER Yönetim Kurulu 
üyesi Ali Çiçek de gençlere hitabında, Türki-
ye’nin gelecekte dünyada söz sahibi olması 
için kendi lider kadrolarını yetiştirmesi ge-
rektiğin söyledi. Yakın gelecekte kadrolarını 
ortaya koyamayan ülkelerin söz hakkı olmaya-
cağını kaydeden Çiçek, “Biz bu programı kur-
gularken ‘Gelecekte Türkiye’nin nasıl olmasını 
istiyoruz ve biz bu geleceğin neresinde olmak 
istiyoruz?’ sorularının sorduk. Ülkemizi dünya-
da çok güçlü ve söz sahibi olan bir ülke olarak 
görmek istiyoruz. Kadrolarımızı bunun için ye-
tiştiriyoruz” ifadelerini kullandı. 

Geleceği inşa edeceksiniz

ÖNDER Gençlik Başkanı Resul Çiftci de, Tür-
kiye’nin Önderleri çalışmasının öğrenciye do-
kunmak ve öğrenciyi daha nitelikli hale getir-
mek için yapılan bir çalışma olduğunu söyledi. 
Çalışmanın 20 ilde 1700 öğrenci ile devam 
ettiğini aktaran Çiftci, “Sizler geleceği inşa 
edecek, sadece Türkiye’yi değil dünyayı yöne-
tecek genç bireyler olarak, kültürden sanata 
sivil toplumdan siyasete tüm alanlarda yetkin 
bilgiler elde edeceğiniz program sizler için bir 
fırsat olacaktır. Pandemiden sonra yanyana 
daha güzel işler yapacağız inşallah” diye ko-
nuştu.

20 ilde devam ediyor

Türkiye’nin Önderleri ilk icraatını 2017 yılında 
yaptı. 2019 yılında ise üniversite öğrencilerine 
yönelik iki yıllık çok yönlü eğitim programları 
başlatıldı. Kitap okuma, film ve belgesel izle-
me, tarihi ve kültürel geziler düzenleme, tüm 
bu etkinliklerle ilgili buluşmalar, yorumlama-
lar ve raporlamalar gerçekleştirme üzerine 
kurulu program bu yıl ilk defa Anadolu’ya açıl-
dı. İstanbul’la birlikte Aksaray, Ankara, Bartın, 
Çorum, Erzurum, Gaziantep, Hatay, İzmir, Ka-
raman, Kırklareli, Kocaeli, Malatya, Mersin, 
Sakarya, Samsun, Sivas, Şanlıurfa, Yalova ve 
Zonguldak illeri de programa dahil edildi. 
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ÖNE ÇIKAN
ETKİNLİKLER
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40 HADİS
YARIŞMASI
SONUÇLARI 
AÇIKLANDI

Peygamberim ÖNDER’im 40 Hadis-i Şerif Ya-
rışması Finali, 7-8 Ekim 2020 tarihinde online 
olarak gerçekleştirildi. Lise öğrencilerinden 
60, ortaokul öğrencilerinden ise 80 kişinin ka-
tıldığı yarışmada her iki kategoriden ilk 10 kişi 
ödül almaya hak kazandı.

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği tarafından 
2019 yılında başlatılan ve pandemi dönemin-
de zorunlu olarak tehir edilen yarışma sonuç-
landı. Jüri Üyeliğini Prof. Dr. Mehmet Özşenel, 
Doç. Dr. Aynur Uraler, Doç. Dr. Muhammed 
Enes Topgül ve Dr. Seyit Ali Güşen’ in yaptığı 
final yarışmasına 140 öğrenci katıldı. 

Ezbere hadis okudular 

Gençler jüri karşısında kitapçıkta yer alan 
hadisleri Türkçe ve Arapçalarından ezbere 
okuyarak soruların soruları da cevaplandırdı. 
Yapılan elemelerde ortaokul öğrencilerinden 
10, lise öğrencilerinden 10 olmak üzere top-
lam 20 genç yarışmanın kazananı oldu. Ödül-
ler ise birinciye tam altın, ikinciye üç çeyrek 
altın, üçüncüye yarım altın ve dördüncüden 
onuncu kişiye kadar da çeyrek altın olarak be-
lirlendi. 

Ortaokul dereceleri

Yarışmaya ortaokullardan katılarak kazanan-
ların isimleri şöyle: Faruk Alcorudu (Beylik-
düzü Prof. Dr. İsmail Lütfü Çakan İHO), İslam 
Alkousa (Esenyurt Derviş Solak İHO), Yaren 
Yel (Kağıthane Hamidiye İHO), Zeynep Aliye 
Ekta (Sultangazi Recep Tayyip Erdoğan İHO), 
Esma Ceren Bayraktar (Bayrampaşa Atatürk 
İHO), Hatice Yağız (Sultangazi Mimar Sinan 
İHO, Hafsanur Aydın (Ümraniye Namık Kemal 
AİHL-İHO), Selma Baki (Avcılar Şehit Ramazan 
Sarıkaya İHO), Ahmet Nebil Tepe (Başakşehir 
Akif İnan AİHL-İHO), Zerda Kızılçelik (Sancak-
tepe Rabia Kız AİHL-İHO)

Lise dereceleri

Yarışmada dereceye giren liseliler ise şu isim-
lerden oluşuyor: Sana Shabani (Başakşehir İto 
KAİHL), Şeyma Uruk (Gaziosmanpaşa Kazım 
Karabekir AİHL), Ahmet Osman Sofu (Kadıköy 
AİHL), Esra Şahin (Sultangazi Recep Tayyip  
Erdoğan KAİHL),  Aihemaiti Nuerzakeya (Gün-
gören İTO Kız AİHL), Zeynep Alan Maltepe Kız 
AİHL), Beyza Nur Esen (Zeytinburnu İstanbul 
Şehit Tolga Ecebalın KAİHL), Ömer Alsayed 
(Ümraniye Namık Kemal AİHL), Zuliaya Aosı-
man (Zeytinburnu Kazlıçeşme Abay Kız AİHL), 
Ayşe Feyza Tekgöz (Sancaktepe Rabia KAİHL)



FİKİR YUMAĞI
GÜZ DÖNEMİ

BAŞLADI

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, üniversite 
öğrencilerine akademik destek vermek ama-
cıyla düzenlediği Fikir Yumağı Atölyelerini 
sürdürüyor. 2020 Güz döneminde tarih, coğ-
rafya, edebiyat, siyaset bilimi ve medya ala-
nında 5 ayrı atölye düzenliyor. Darbeler Tarihi, 
Avrupa, Seyyahlar, Medya ve Öykü Atölyeleri-
nin yer aldığı yeni dönem, 27 Ekim Salı günü 
başladı.

ÖNDER Genç ve ÖNDER Akademi tarafından 
yürütülen Fikir Yumağı Atölyeleri dört yıldır 
düzenli olarak gerçekleştiriliyor. Bahar ve Güz 
olmak üzere iki dönem halinde düzenlenen 
atölyelerde gençlere hem akademik gelişme-
lerine destek vermek hem de günlük hayatları 
ve mesleki çalışmalarında destek olmak üzere 

bir yol haritası çiziliyor. Üniversite öğrencileri 
programa ÖNDER web sitesi üzerinden baş-
vuruda bulunabiliyor.

Darbeler tarihi, Türkiye’nin tarihi

Darbeler Tarihi Atölyesinde, Türkiye Cum-
huriyeti tarihinde gerçekleşmiş darbeler ve 
önlenmiş darbe teşebbüsleri, Cumhurbaşkan-
lığı Sosyal Politikalar Kurulu üyesi Dr. Murat 
Yılmaz tarafından anlatılıyor. Atölyede çok 
partili hayata geçiş ve Menderes hükümetine 
yapılan 27 Mayıs darbesi; bu sürecin ardından 
orduda devam eden hareketlilik ve 12 Mart 
muhtırası; 1961 Anayasasıyla ülkede değişen 
ortamın meydana getirdiği sağ-sol meseleleri 
ve 12 Eylül darbesi; “Bin yıl sürecek” denilen 
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28 Şubat süreci ve sonrası; 15 Temmuz’da 
milli iradeye karşı darbe teşebbüsü konuları 
işleniyor.

Avrupa, bildiğimiz Avrupa mı?

Avrupa Tarihi Atölyesini, İstanbul Medeniyet 
Üniversitesi Tarih Bölümünden Tuba İsmai-
loğlu Kacır veriyor. 4 hafta sürecek derslere, 
Avrupa’nın Orta Çağ’dan gelen dönemi an-
latılarak başlanıyor. Rönesans Avrupası, Av-
rupa’da Din Tartışmaları ve Reform, Değişim 
Dönüşüm: Yeni İhtimaller ekseninde Avrupa 
ele alınıyor. Atölye boyunca katılımcılara oku-
malar verilerek interaktif bir şekilde dersler 
sürdürülüyor.

Seyyahların gözünden dünyayı tanıy-
alım

Seyyahlar Atölyesi’nde tarihimizden bazı sey-
yahlara; onların gözünden geleneğe, kültüre, 
sanata, seyyahın kendi döneminin şartlarına 
ve seyyahların tarihe sundukları noktalara 
projeksiyon tutuluyor. Seyyah ve Seyahatna-
me (Müslüman ve Gayrimüslim Seyyahlardan 
Örnekler), Seyahat Güzergahları ve Yollarda 
Çekilen Sıkıntılar (Kara ve Deniz Yolculukları), 
Kültür Elçileri Olarak Seyyahlar, Seyyahların 
Gözünden Ayasofya, Bir Müslüman Seyyah: 
Evliya Çelebi konuları işleniyor. Dersler, Ağrı 
İbrahim Çeçen Üniversitesinden Dr. Öğretim 
Üyesi Emrah İstek tarafından veriliyor. 

Öykü yazmanın da bir öyküsü var

Öykü Atölyesinde dersler, yazar Ali Işık tara-
fından veriliyor. Öykü yazmanın öyküsünün 
ele alındığı atölye; öykünün zamanı, atmos-
fer, anlatıcı gibi unsurlarla başlıyor. Yazmadan 
öncesi, yazma dönemi ve öykünün tamamlan-
ması olmak üzere öykü yazmanın aşamaları-
na değiniliyor. Öyküde ne ve nasıl sorularıyla 
tema ve biçim irdelenerek örnekler üzerinden 
iyi öykünün özellikleri tartışılıyor.

Seyyahlar Atölyesi’nde tarihi-
mizden bazı seyyahlara; onla-
rın gözünden geleneğe, kültüre, 
sanata, seyyahın kendi döne-
minin şartlarına ve seyyahla-
rın tarihe sundukları noktala-
ra projeksiyon tutuluyor.

Medyayı bilerek izlemek önemli

Medyadaki profesyoneller tarafından 5 hafta 
boyunca gerçekleştirilecek Medya Atölyesin-
de, Medya ve Algı başta olmak üzere önemli 
konular işleniyor. Semanur Sönmez Yaman 
“Televizyon Haberciliği”, Recep Yeter “Medya 
ve Algı Yönetimi”, Emeti Saruhan “Röportaj 
Teknikleri”, Gülcan Tezcan “Kültür-Sanat Ha-
berciliği” ve Ersin Çelik “Yeni Medya” üzerine 
sunumlarını yapıyor.



İstanbul’da bulunan imam hatip ortaokulları 
ve lise öğrencilerine yönelik düzenlenen Pey-
gamberim Önderim 40 Hadis-i Şerif Yarışma-
sının ödül töreni yapıldı. Törende ortaokullar-
dan 10, lise öğrencilerinden 10 kişiye ödülleri 
takdim edildi. 

ÖNDER Genel Başkanı Resul Çiftçi, Yönetim 
Kurulu üyeleri ve ödül kazanan gençlerin ka-
tıldığı program İstanbul Kız Anadolu İmam 
Hatip Lisesi’nde yapıldı. 

En değerli öğütlerin izini sürdüler

Programda gençlere hitap eden ÖNDER Ge-
nel Başkanı Kamber Çal, “Bugün burada, Pey-
gamberimiz Hz. Muhammed’in (sav) mesajla-
rını okuyan, anlayan ve hayatına tatbik etmek 
üzere çalışan pırıl pırıl gençlerimizle hemhal 
olmaya geldik. O’nu hayatına önder, sünneti-
ni yol gösterici olarak alanların feyzinden feyz 

almaya geldik” dedi. Gençlerin yarışmada, 
hayatlarının en değerli öğütlerinin izini sür-
düklerini ve bu hayırlı yolculukta birbirleriyle 
yarıştıklarını kaydeden Çal, “İnşallah gençleri-
miz bundan sonra da O’nu hayatlarına rehber 
etmeye devam edecek. Bu yolda bizden kü-
çük bir teşvik olduysa ne mutlu bizlere” diye 
konuştu. 

Ödüller sahiplerini buldu

Kamber Çal’ın konuşmasından sonra ise ödül 
törenine geçildi ve öğrencilere büyükleri ta-
rafından ödülleri takdim edildi. Yarışma sonu-
cunda birinciye tam altın, ikinciye üç çeyrek 
altın, üçüncüye yarım altın ve dördüncüden 
onuncu kişiye kadar da çeyrek altın verildi.

12 bin öğrenci katıldı 

İstanbul’daki imam hatip ortaokulları ve lise-
leri arasında düzenlenen yarışmaya 270 okul-
dan 12 bin 40 öğrenci katıldı. 7-8 Ekim 2020 
tarihinde gerçekleşen final yarışmasında ise 
İstanbul’un 16 ilçesindeki farklı okullardan 10 
lise öğrencisi, 10 da ortaokul öğrencisi ödüle 
layık görüldü. 

O’NU REHBER
EDİNMEYE

DEVAM EDECEKLER
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ÖNDER 
SANAT ATÖLYELERİ

BAŞLADI

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, kültür-sa-
nat faaliyetlerine ara vermeden devam edi-
yor. Lise ve üniversite öğrencileri için tiyatro, 
şiir, hikâye ve dergicilik atölyesi düzenlendi. 
Gençler, Sanat Atölyelerinde profesyonel 
isimlerden ders alarak uygulamalar yapıyor. 
Güz ve bahar dönemi olarak belirlenen atöl-
yeler, haftada bir gün olmak üzere 12 hafta 
sürüyor. Lise ve üniversite öğrencilerinin katı-
lım sağlayabileceği atölye çalışmaları sonun-
da katılımcılara sertifika veriliyor.

Eğitimin her alanı üzerine çalışmalar yapan 
ÖNDER, sanat konusunda da gençlere des-
teklerini sürdürüyor. Bu amaçla düzenlenen 
Sanat Atölyeleri 19 Ekim’de başladı.

40 öykü, 1 atölye

Mustafa Kutlu’nun başında bulunduğu Der-
gâh dergisi yazarlarından Mukadder Gemici 
tarafından verilen eğitimler, geleceğine hikâ-
ye yazarlığı ile devam edecek öğrencilere 
bulunmaz bir fırsat sunuyor. Türk ve Dünya 
edebiyatından seçme 40 eserin incelendiği 
online Hikâye Atölyesi’nde; yazı yazmak, ka-
rakter inşa etmek, hikâyede zaman ve anlatıcı 
kavramları, hikâye tamamlama gibi konu baş-
lıkları ele alınıyor.

Bi dünya tiyatro

Yakaza Tiyatrosu Sanat Yönetmeni ve oyun-
cusu Birol Cürgül tarafından erkek öğrenci-
lere yönelik verilen tiyatro dersleri 22 Ekim 
itibariyle ÖNDER Edirnekapı Erkek öğrenci 
yurdunda başladı. Atölyede Türk ve dünya 
tiyatro tarihinden diksiyon derslerine, rol ka-
lıplarından beden diline kadar birçok alanda 
eğitim veriliyor. Kız öğrenciler için Tiyatro 
Atölyesi ise Şehit Tolga Ecebalın Anadolu İHL 
salonunda Hale Cürgül tarafından veriliyor.

Şiir yazma da öğrenilir

Şair ve yazar Ahmet Efe tarafından erkek öğ-
rencilere,  Şair Meryem Kılıç tarafından ise kız 
öğrencilere dönük online düzenlenen atölye-
de, şiir sanatına dair genel bilgiler ve şiirdeki 
ses unsurlarından şiirdeki musikiye kadar tüm 
ayrıntılar işleniyor. Atölyede aynı zamanda 
Halk Edebiyatı Şiiri, Divan Edebiyatı Şiiri ve Ta-
savvuf Edebiyatı Şiirlerinden seçmeler incele-



nip eğitim sonunda katılımcı öğrencilerden 
kendi şiirlerini yazmaları isteniyor. 

Dersimiz Dergi Atölyesi

Türkiye Yazarlar Birliği İstanbul Şube Başka-
nı Mahmut Bıyıklı ile gerçekleştirilen online 
Dergi Atölyesi, gençleri kültür dünyasının 
öncüleriyle tanıştırmak ve dergi okuma kültü-
rünü geliştirmek amacıyla düzenleniyor. Atöl-
yede, profesyonel dergicilik, içerik ve teknik 
ayrıntıları aktarmanın incelikleri aktarılarak 
gençlerin birikimlerini arttırmaları amacıyla 
örnekler inceleniyor.

Gençler, Sanat Atölyelerinde 
profesyonel isimlerden ders 
alarak uygulamalar yapıyor. 
Güz ve bahar dönemi olarak 
belirlenen atölyeler, haftada 
bir gün olmak üzere 12 hafta 
sürüyor.
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OKULLAR VE 
DERNEKLER
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3 KARDEŞ 
HEM HAFIZ 

HEM TIP ÖĞRENCİSİ

Gaziantep’te Beyzanur ile ikiz kardeşleri Elif 
ve Emine Deniz hem hafızlık eğitimini tamam-
layıp hem de tıp fakültesini kazandılar. 
Gaziantep Üniversitesi (GAÜN) Tıp Fakültesi 
5’inci sınıf öğrencisi Beyzanur Deniz, 9’uncu 
sınıf öğrencisi iken eğitimine bir yıl ara verdi. 
Şehirdeki Kur’an Kursu’na yazılan Beyzanur, 
8 ay gibi kısa bir sürede hafızlık eğitimini ta-
mamladı. Daha sonra fen lisesini derece ile 
bitirip Gaziantep Üniversitesi (GAÜN) Tıp Fa-
kültesini kazandı. 

Önce abla sonra ikiz kardeşler

Şimdi aynı üniversitenin Tıp Fakültesi Hasta-
nesinde stajyer doktor olan Beyzanur Deniz, 
birçok akrabasının doktorluk yaptığını, bu 
mesleğin kendisinin de çocukluk hayali oldu-
ğunu belirtti. Aynı şekilde ikiz kız kardeşler 
Elif ve Emine Deniz de 8’inci sınıfta bir yıl eği-
timlerine ara verip aynı yıl içerisinde ablaları-
nın gittiği kursta hafızlık eğitimlerini tamam-
ladı. Bu yıl  GAÜN Tıp Fakültesini kazanan ikiz 
kardeşler hem ailelerinin hem de ablalarının 
gururu oldu.



Hafız her yerde olmalı

Hafız olan anne ve babasının birçok öğrenci 
yetiştirdiğini, kendilerinin de hafız olmasını 
hayal ettiklerini anlatan abla Deniz, şöyle ko-
nuştu: “9. sınıftan sonra okula ara verdiğim-
de kimse inanamadı. Ailemin desteği ile hem 
bu dünya hem de ahiretim için 8 ayda hafız 
oldum. Daha sonra fen lisesine girdim ve de-
receyle bitirdim. Hafızlık kursuna gittiğimde 
kimse benim tıp fakültesini kazanacağıma 
inanmıyordu. İnsanlara hem hafız olunup hem 
de doktor olunabileceğini göstermek iste-
dim. Doktorsun ve hafız da olabilirsin. Hafız-
sın, avukat ya da hakim de olabilirsin. Bundan 
sonra da kardeşlerime destek olacağım. Hafız 
her yerde olmalı diyorum. Kardeşlerim de be-
nim yolumdan ilerliyor.”

Farklı branşlarda hizmet edeceğiz

Küçükken doktor olmayı hayal ettiğini, hede-
fine de ulaştığını ifade eden Beyzanur Deniz, 
ikiz kardeşlerinin de kendi yolunda ilerleyerek 
hafızlığın ardından aynı fakülteyi kazanmala-
rından dolayı çok mutlu olduğunu kaydetti. 
Deniz, “Puanlarımız çok iyiydi. Başka üniver-
siteleri de kazanabilirdik. Buradaki eğitim iyi 
olduğundan dolayı Gaziantep’i tercih ettik. 
Kardeşlerimin de aynı sınıf ve aynı bölümde 
olmaları güzel bir duygu. İnşallah farklı branş-
larda görev alarak insanlığa hizmet edeceğiz” 
diye konuştu.

Ablam bize öncü oldu

İkiz kardeşlerden Elif Deniz ise bu yıl GAÜN 
Tıp Fakültesini kazandığını ve aynı zamanda 
hafızlık eğitimini tamamladıklarını belirterek, 
“Ablamın hafız olması da benim hafız olmam-
da etkileyici oldu. İmam hatip lisesinden me-
zun oldum. Hem hafızlık eğitimi alıp hem de 
tıp fakültesi kazanılabileceğini göstermek is-
tedim. Hedefime ulaşmış oldum. Ablam bize 
öncü oldu. 3 kardeş aynı fakültede öğrenim 
görüyoruz. Ablam bizlere destek oluyor. Gü-
zel bir duygu” ifadelerini kullandı.

Çocuklarımın hafız olması hayalimdi

Emine Deniz de imam hatip lisesinden mezun 
olanların illaki ilahiyat fakültesine yönelmesi-
nin gerekmediğine işaret ederek, “Hafız olup 
başka alanlara da yönelebileceğini göstermiş 
olduk.” dedi.

Baba Mustafa Deniz, kızlarının hem hafız hem 
de tıp öğrencisi olmalarının gururu ve mutlu-
luğunu yaşadığını vurguladı. Deniz, “Çocukla-
rımın hafız olması için hep hayal kurdum. Çok 
şükür 3 kızım da hafız oldu. Ayrıca çocuklarım 
istedikleri bölümü de kazandı. Çok mutlu-
yum” şeklinde konuştu.
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ABDULLAH
AZİMLE 

ÜNİVERSİTELİ
OLDU

Afyonkarahisar’da yaşayan, doğuştan be-
densel engelli Abdullah Akyıldız, annesinin 
sırtında taşıyarak devam ettiği eğitim hayatı 
sonunda üniversiteyi kazanmayı başardı.

Sandıklı ilçesinde yaşayan Akyıldız ailesinin iki 
çocuğundan biri olan 20 yaşındaki Abdullah, 
doğuştan kas hastalığı nedeniyle bedensel 
engelli kaldı.

Babasının yoğun işleri nedeniyle daha çok an-
nesinin ilgilendiği Abdullah, annesi Birdane 
Akyıldız’ın sırtında okula taşıması sayesinde 
ilkokulu başarıyla bitirdi.

Şimdi bilgisayar programcılığı öğrencisi

Devletin verdiği akülü araç sayesinde ortao-
kul ve liseye giderken az da olsa rahatlayan 
genç, hem okuldaki hem de apartmanlarında-
ki katları annesinin sırtında inip çıktı. Hayali 

olan üniversiteye, Akdeniz Üniversitesi Teknik 
Bilimler Meslek Yüksekokulu Bilgisayar Prog-
ramcılığı Bölümünü kazanarak ulaşan Abdul-
lah Akyıldız, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) 
tedbirleri nedeniyle henüz okuluna kavuşa-
madı.

Oğlunu sırtında taşıdı

Anne Birdane Akyıldız, doğuştan engelli olan 
oğlunun okuma isteğini kırmamak için feda-
karlık yaptığını, çok emek verdiğini söyledi. 
Maddi imkansızlıklar nedeniyle tekerlekli san-
dalye alamadıkları için oğlunu sırtında okula 
getirip götürmeye başladığını ifade eden Ak-
yıldız, “Çok zorluk yaşadık. Devletimizden Al-
lah razı olsun bir akülü aracımız oldu. Ancak 
evim üçüncü katta olduğu için okuldan gel-
dikten sonra oğlumu yine sırtımda taşıyorum” 
dedi. Akyıldız, engelli olduğu için “okumaz” 
denilen oğlu için tüm engelleri aştığının altını 
çizerek çocuğunun da bu emeklerinin karşılı-
ğını fazlasıyla verdiğini ifade etti. 



İmam hatip lisesini birincilikle bitirdi

Oğlunun Anadolu imam hatip lisesini okul bi-
rincisi olarak bitirdiğini, onun okuma azmiyle 
gurur duyduğunu aktaran Akyıldız, şöyle ko-
nuştu: “Oğlumu, zorluklarla okuttum. Okulda 
bile sınıfları iki ya da üçüncü katta olduğu için 
yine hep sırtımda çıkardım. Azmi nedeniyle 
çok ödül aldı. Bana bile ödül aldırdı. Görme-
diğim şeyleri evladımdan gördüm. Allah razı 
olsun.” Akyıldız, oğlunun çok çalışkan olduğu-
nu, onun sayesinde bilmediği şeyleri dahi öğ-
rendiğini vurgulayarak, “Üniversiteyi kazan-
masından da çok mutluyum. Çocuğumla hep 
gurur duydum. Okumasa bile gurur duyardım 
ama okuduğu için daha çok gurur duyuyorum” 
diye konuştu.

Hedefim mühendis olmak

Abdullah Akyıldız da üniversiteyi kazanma ha-
yaliyle büyüdüğünü belirtti. Çocukluğundan 
beri bilgisayara karşı hep ilgisi olduğunu ifade 
eden Akyıldız, şunları kaydetti: “Ailem bana 
çok destek oldu. Onların sayesinde bu yolda 
yürümeye başladım. Bilgisayar mühendisliği 
bölümünü istiyordum ama bilgisayar prog-
ramcılığını kazandım. İki yıl sonra bilgisayar 
programcılığından dikey geçiş yapıp 4 yıllık 
bölümü tamamlayacağım inşallah. Daha son-
ra da yüksek lisans yapmayı hedefliyorum.”
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Bingöl’de öğretmen ve öğrenciler, 2021 yılın-
da Havacılık, Uzay ve Teknoloji Festivali (TEK-
NOFEST) kapsamında düzenlenecek yarışma 
için yaptıkları sabit kanatlı İHA’nın ilk uçuşunu 
başarıyla gerçekleştirdi.

İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile Fırat Kalkınma 
Ajansı desteğiyle Bingöl Selahaddin Eyyübi 
Anadolu İmam Hatip Lisesinde kurulan STEM 
Merkezi’nde öğretmen ve öğrenciler çeşitli 
çalışmalar gerçekleştiriyor. 

İlk kez uçurdular

Gelecek yıl eylül ayında TEKNOFEST kapsa-
mında TÜBİTAK tarafından düzenlenecek li-
selerarası İHA yarışması için çalışmalara baş-
layan bilişim teknolojileri öğretmeni Ahmet 
Bağbars ve çeşitli liselerde okuyan öğrenciler, 
180 santimetre kanat açıklığına ve 1200 gram 
ağırlığa sahip, 3 kilometre mesafede ve 180 
metre yükseklikte uçabilen sabit kanatlı İHA 
yapmayı başardı. Bağbars ve öğrenciler, yap-
tıkları İHA’yı uçurmanın mutluluğunu yaşadı.

Yapay zeka ve yazılım da çalışıyoruz

Deneme ile kağıt üzerinde yaptıkları çizim, 
tasarımın ve ölçümlerin nasıl tepki verdiğini 
gördüklerini aktaran Ahmet Bağbars, şöyle 
konuştu: “180 santimetre kanat açıklığına sa-
hip İHA yaptık. Bunun avantajı daha stabil ve 
yavaş uçmasıdır. Yaptığımız hava aracı, sabit 
kanatlı İHA olarak geçiyor. Ülkemiz son yıllar-
da yaptığı çalışmalarla bu alanda önemli bir 
güce sahip olmuştur. Biz de bu alanda öğren-
cilerimizi lise seviyesinde yetiştirmek istiyo-
ruz. Amacımız, sadece İHA yapmak değil, aynı 
zamanda bunlara yapay zeka ve yazılımlar da 
yüklemek.”

Amacımız ülkemize katkı sunmak

Bingöl TBMM Vakfı Fen Lisesi öğrencisi Nu-
rullah Yıldız da merkezde çok güzel çalışmalar 
yaptıklarını anlatarak, arkadaşlarıyla liselera-
rası İHA yarışmasına hazırlandıklarını dile ge-
tirdi. Yıldız, “Amacımız, ülkemizin sahip oldu-
ğu SİHA ve drone teknolojisine katkı sunmak 
ve teknolojiyi geliştirmek. Daha büyük İHA’lar 
yapmaya çalışacağız. Sabit kanat, döner kanat 
ve kanatsız teknoloji üzerine de çalışmalar ya-
pacağız” ifadelerini kullandı.

2021 TEKNOFEST 
İÇİN ÇALIŞIYORLAR



MEB’DEN 
41 PROJEYE

DESTEK

Milli Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel Mü-
dürlüğü, “İmam Hatip Okulları Öğrenci Başarı-
sının Artırılmasına Yönelik Ar-Ge Çalışmaları” 
kapsamında Anadolu imam hatip liselerinde 
öğrenim gören öğrencilere destek çalışması 
başlattı. Eğitimde Rehberlik ve Destekleme 
Modeli (ERDEM) projesi kapsamında, 41 oku-
lun çalışmaları desteklenecek.

Öğrencilerin akademik başarı, bilimsel, sos-
yal, kültürel, sportif ve sanatsal faaliyetler ile 
milli, manevi, ahlaki, insani ve kültürel değer-
leri benimseyen ve koruyan bireyler olarak 
yetiştirilmesi amacıyla “Eğitimde Rehberlik 
ve Destekleme Modeli (ERDEM) Destek 2020 
Programı” geliştirildi.

690 başvuru aldı

Anadolu imam hatip liselerinde okuyan öğren-
cilerin projelerini desteklemek için tasarlanan 
programa, 21 Eylül-9 Ekim tarihleri arasında 
okullardan 690 başvuru yapıldı. Uygunluk 
kriterlerini taşıyarak ön değerlendirmeyi ge-
çen projelerden 41’i hibe desteği almaya hak 
kazandı. İmam hatip okullarının mevcut kay-
naklarını daha verimli bir şekilde kullanması 

ve hazırlanan projeler ile eğitim öğretimin iyi-
leştirmesi amaçlanan programda, toplam 41 
okula 959 bin 631 TL destek sağlanacak.

6 alanda çalıştılar

Bu destekle hibe alma hakkını kazanan okul-
lar 6 alanda geliştirdikleri projeleri uygulaya-
cak. Akademik Başarının Artırılması, Kişisel ve 
Mesleki Gelişim, Bilimsel Çalışmalar ve Yeni-
likçi Fikirler, Kültür ve Sanat, Fiziksel Aktivite, 
Spor ve Sağlık, Toplumsal Sorumluluk ve Gö-
nüllülük bu başlıklar arasında yer alıyor.

Çeşit çeşit proje

Projeden destek almaya hak kazanan 41 oku-
lun çalışmaları arasında çok ilginç ve farklı 
konu başlıkları da bulunuyor. Bartın Anadolu 
İHL “Cezeri’nin İzinde” isimli projeyle destek 
alırken, Diyarbakır Kulp Anadolu İHL “Tek-
no Kütüphane ile Ulaşılabilir Bilgi ve Eğitim 
Koçluğu Projesi”, Adıyaman Mehmet Akif Er-
soy Kız Anadolu İHL “Uzaktan Eğitim Destek 
Modülü ve Tekno Oda”, Antalya Kumluca Kız 
Anadolu İHL “Haydi Kızlar Üniversiteye”, Kilis 
Elbeyli Yavuz Sultan Selim Anadolu İHL “60 
Metrekarede Beceri, Gelişim Dünyam” isimli 
projeleriyle seçilenler arasında.
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Gaziantep'te yaşayan görme engelli Mehmet-
can Durmuş ile Metehan Toprak karanlık dün-
yalarını Kur'an-ı Kerim ile aydınlatarak birlikte 
hafız olmanın gururunu yaşıyor.

Aileleri ve öğretmenlerinin yönlendirmesiyle 
Kur'an-ı Kerim öğrenmeye karar veren Şehit-
kamil Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencisi 
Durmuş ile Boyacı Mahmut Ziylan İmam Hatip 
Ortaokulu öğrencisi Toprak, okul eğitimle-
rinin yanında Hoşgör Fatih Kur'an Kursu'nda 
hafızlık eğitimi görmeye başladı.

Birlik olup engelleri aştılar

Temel Kur'an-ı Kerim eğitimi aldıktan sonra 
hafızlığa başlayan görme engelli iki arkadaş, 
engellerini bir tarafa bırakarak ve sırt sırta 
vererek, öğreticileri eşliğinde braille alfabeli 
Kur'an-ı Kerim sayesinde hafız olabilmek için 
gayret etti.

Hemen her gün çalışarak, azimleriyle yaklaşık 
11 ayda hafız olma mutluluğuna ulaşan en-
gelli arkadaşlar, başarılarıyla çevredekilerinin 
hem takdirini topluyor hem de örnek oluyor.

KARANLIK 
DÜNYALARINI 

KUR’AN’LA 
AYDINLATTILAR



Asıl engel gönüllerin engeli

Şahinbey İlçe Müftüsü Mahmut Rauf Arcak-
lıoğlu, şehirde görme engelliler için düzen-
lenen hafızlık kursunun meyvelerinin almaya 
başladıkları söyledi. Görme engellilerin hafız 
olmasında öğretici ve ailelerin büyük destek 
ve emeklerinin olduğunu ifade eden Arcak-
lıoğlu, "Kur'an-ı Kerim okumanın önünde en-
gel yok. Asıl engel gözlerin görmemesi değil, 
asıl engel gönüllerdeki engellerdir. Mehmet-
can ve Metehan topluma, 'Biz bu engelleri 
aştık, Kur'an-ı Kerim ile buluştuk, Kur'an ile 
manevi iklimine daldık, sizlerde gelin bu ma-
nevi iklime dalın' diyor" ifadelerini kullandı. 
Şahinbey İlçe Müftülüğü Engelli Koordinatö-
rü Ahmet Mansur da görme engelli çocuklara 
Kur'an-ı Kerim öğrettiklerini ve onların hafız 
olmasından dolayı mutluluk yaşadıkların ifa-
de etti.

İslam tarihi okumak istiyorum

Mehmetcan Durmuş ise hafız olmanın mut-
luluğunun tarifi yapılamayacak kadar güzel 
bir duygu olduğunu belirtti. Erken yaşta hafız 
olma başarısını elde ettiği için büyük bir mut-
luluk duyduğunu söyleyen Durmuş, "Kur'an-ı 
Kerim'in içeriğini çok merak ediyordum, bun-
dan dolayı hafız olmak istedim. Bu isteğime 
de hafız olarak ulaştım. Eğitimimde bana yar-
dımcı olan anneme, babama ve hocalarıma 
çok teşekkür ediyorum. Her işin bir zorluğu 
var, hafızlığın süresi açısından sabır ve zorlu-
ğu oldu. Hafız olmak için günde 13-15 saat ça-
lıştım. İleride İslam tarihi alanında akademis-
yen olmak istiyorum" diye konuştu.

Başkalarına da yaşatmak istiyorum

Metehan Toprak da hafız olmanın güzel bir 
duygu yaşattığını dile getirdi.Hafızlık eğiti-
minde biraz zorlandığını ama pes etmeden 
başardığını anlatan Toprak, "Hafızlık engel 
tanımıyor. İsteyen herkes hafızlığını yapabi-
lir. Çok mutluyum. Hafızlık eğitimimi tamam-
lamak için sabahtan akşama kadar çalıştığım 
günler oldu. Hayalim hoca olmak ve inşallah 
ileride bu güzel duyguyu başkalarına da yaşa-
tırım" ifadesini kullandı.
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Kütahya İmam Hatip Liseleri Mezunları ve Men-

supları Derneği (KİHMED) tarafından hazırlanan 

“Yeni Nesil Akademi” projesi çalışmaları KİH-

MED Kitap Kahve’de başladı. Proje kapsamında 

imam hatip liselerinden seçilen 70 başarılı öğ-

renciyi alanında uzman isimler Yükseköğretim 

Kurumları Sınavı’na hazırlayacak.

İmam hatip lisesi öğrencileri, mezunları ve tüm 
gençler için çalışmalarını sürdüren KİHMED yeni 
bir projeye daha imza attı. Pandemi döneminde 
sıkıntılı olan sınavlara hazırlık sürecinde öğren-
cilere destek olmak üzere bir çalışma başlattı. 
Derslerine başlayan Akademi’yi ziyaret eden 
Kütahya Valisi Ali Çelik de öğrencilerle sohbet 
etti, proje hakkında bilgi aldı. 

YENİ NESİL 
AKADEMİ BAŞLADI

Uzman hocalarla hazırlık

Çalışma ile imam hatip liselerinden seçilen 
başarılı son sınıf öğrencilerinin YKS’de Türki-
ye çapında dereceler elde etmesini hedefle-
diklerini kaydeden KİHMED Başkanı Mustafa 
Önsay, “8 ay sürecek çalışmamızda 70 öğren-
cimizi uzman isimlerle TYT Temel Yeterlilik 
Sınavı ile AYT Alan Yeterlilik Testine hazırla-
yacak, düzenlenecek deneme sınavlarıyla ge-
lişimlerini takip edeceğiz. Öğrencilerimizin 
ücretsiz yararlanacağı bu çalışmamızın tüm 
giderlerini derneğimizce karşılayacağız” dedi. 
Ziyareti esnasında öğrencilerle sohbet eden 
Vali Çelik, derslerinde ve sınavlarında başarı-
lar diledi.



OTİZM 
KUR’AN ÖĞRENMEYE 

ENGEL OLMADI

Bingöl’de yaşayan otizmli Meryem Dua, önce 
görme engelli arkadaşı Zeynep ile birlikte 
Kur’an-ı Kerim’i öğrendi. Ardından liseye baş-
layan Meryem Dua, şimdi ilk hatmini yaptı ve 
hafızlık için adım attı. 

Meryem Dua Bamja’nın hikayesi, Bingöl Cum-
huriyet Anadolu İmam Hatip Lisesi’nde açılan 
otizm sınıfında okurken görme engelli Elif Va-
rol ile birlikte “Tutun Elimden Umut Olayım” 
isimli projede öğrenme süreci içine girmesiyle 
başladı. Önce Kur’an’ı, ardandan Arapça şarkı-
lar, türküler ve diyaloglar öğrenen çocukların 
yer aldığı proje, Milli Eğitim Bakanlığı Yenilik-
çilik Ödüllerinde bölge ödülü aldı.

İlk hatmini yaptı

Ortaokulda öğrenim görürken meslek dersleri 
öğretmenleri tarafından Kur’an okumaya ilgi-
siyle fark edilen Meryem Dua Bamja, ailesinin 
de onayıyla öğretmenleri eşliğinde Kuran öğ-
renmeye başladı. 2 sene içinde yaptığı özverili 
okumalarla ise Kur’an hatmini gerçekleştirdi. 

Cumhuriyet Anadolu İmam Hatip Lisesi Mü-
dürü Ahmet Gökmen tarafından okulun özel 
öğrencisi olarak Meryem Dua’ya Kur’an hatmi 
yaptığı için bir plaket takdim edildi. 

Sıra hafızlıkta

Yeni başladığı okul olan Bingöl Özel Eğitim 
Meslek Okulu ve Cumhuriyet Anadolu İmam 
Hatip Lisesindeki hocaları tarafından gerçek-
leştirilen kutlamada hatim duası yapılarak 
Meryem Duaya hediyeler verildi. Şimdi, lise 
eğitimi ile birlikte hafızlık sürecine giren Mer-
yem Dua, Bingöl Üniversitesi Kıraat Merkezin-
den Hafız Sümeyra Beki gözetiminde hafızlık 
eğitimi alacak.
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Diyarbakır Önder İmam Hatipler Derneği, Ko-
vid-19 tedbirleri kapsamında eğitimi evlerin-
de online sürdüren öğrencilerin adreslerine 
kitap ulaştırıyor.

Gençlik ve Spor Bakanlığının desteğiyle Diyar-
bakır’a 3 adet Önder Kitap Kafe kazandıran 
dernek, bu kez de Kovid-19 tedbirleri kapsa-
mında evlerinden çıkmayan çocukların kitap 
ihtiyacını karşılıyor. Dernek, talepte bulunan 
öğrencilerin evine roman ve hikaye kitapları-
nın yanı sıra yardımcı kaynak kitaplar da ulaş-
tırıyor.

3 kitap kafe açtılar

Dernek Başkanı İbrahim Gökdemir, bölgede 
imam hatip okullarının sayısının artırılması 
için İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve yetkililerle 
yoğun çalışmalar yaptıklarını belirterek bu 
sayede 15 yıl önce bir olan imam hatip okulu 
sayısının bugün 180’e ulaştığını söyledi. İmam 
hatip okullarının sayısının artmasıyla nitelikli 
bir eğitim için çalışma yürüttüklerini belir-
ten Gökdemir, bu amaçla 3 Önder Kitap Kafe 
açtıklarını dile getirerek bu kafelerin kitaba 
ulaşmakta sıkıntı çeken öğrenciler için hizmet 
verdiğini aktardı.

ÖĞRENCİLERE
PAKET KİTAP

SERVİSİ



Amaç kitap okumayı artırmak

Kafelerle binlerce çocuğa ulaştıklarını, özel-
likle terör olaylarından dolayı mağdur duru-
ma düşen, kitap alma imkanı olmayan öğren-
cilere öncelik tanıdıklarını aktaran Gökdemir, 
“gel, götür, oku getir” adı altında yürüttükleri 
kampanya ile binlerce öğrenciye kitap okuma 
alışkanlığı kazandırdıklarını anlattı. Gökdemir, 
pandemi dolayısıyla öğrencilere ulaşmakta 
sıkıntı yaşadıklarını dile getirerek şöyle ko-
nuştu: “Bu sıkıntıyı gidermek için evlere pa-
ket kitap uygulamasını başlattık. Özellikle 
hastalık süreci ile evlerine kapanan ve kitap 
temin edemeyen öğrencilerimiz için evlere 
kitap servisi yapıyoruz. Hastalığın sebebiyet 
verdiği yalnızlık, psikolojik olarak meydana 
gelen sıkıntı ve olumsuzlukları giderebilmek 
için öğrencilerimize kitap okumalarını tavsiye 
ediyoruz.”

Öğrenciler hizmetten memnun

Gelen talepler doğrultusunda paketlenen 
kitaplar, öğrencilere gönüllüler aracılığıyla 
ulaştırılıyor. Kampanya çerçevesinde bugü-
ne kadar 200’e yakın öğrenciye kitapları ile-
tilmiş. Kitap hizmetinden yararlanan 9. sınıf 
öğrencisi Meryem Ayla, pandemiden dolayı 
kitap kafeye gidemediğini ancak dernek tara-
fından getirilen kitapların çok faydası olduğu-
nu söyledi. Kitapların kapılarına kadar geldiği-
ni anlatan Ayla, “Aldığımız kitabı okuyor, iade 
ederken, yeni kitapları alıyoruz. Çok teşekkür 
ederiz” ifadelerini kullandı. 

Çocuklarımız için faydalı oldu

12. sınıf öğrencisi Tuğba Akgündüz ise derne-
ğin hem kültürel hem de üniversiteye hazır-
lık kitabı desteğinde bulunduğunu, sunulan 
hizmetten memnuniyet duyduklarını belirtti. 
Öğrenci velisi Mustafa Ayda ise derneğin uy-
gulamasından çok memnun kaldıklarını, ço-
cuklarının hizmete açılan kitap kafe sayesinde 
kitap okuma alışkanlığı edindiğini kaydederek 
“Güzel bir uygulama yapıyorlar. Çocuklarımız 
için faydalı oldu. Bu uygulamanın sürmesini 
istiyoruz.” dedi.
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LİSELİ GENÇLER 
PANDEMİNİN 

ÖYKÜSÜNÜ YAZDI

Liseler arasında düzenlenen “Pandemi Süre-
cinde Bireysel Duyarlılık ve Birlikte Hareket” 
konulu yarışmada ödüller sahiplerini buldu. 

Bağcılar Belediyesi Gönül Bağı Projesi’nin gi-
rişimiyle pandemi sürecine ve herkesi derin-
den etkileyen salgına dikkat çekmek amacıyla 
bir yarışma düzenledi. Bağcılar Kaymakamlığı, 
Bağcılar Belediyesi ve İlçe Milli Eğitim Müdür-
lüğü’nün işbirliğiyle liseler arasında gerçekle-
şen “Pandemi Sürecinde Bireysel Duyarlılık ve 
Birlikte Hareket” temalı öykü yarışması yoğun 
ilgi gördü.

Birinci imam hatipli Muhammet Ali

Hepsi birbirinden değerli eserler arasında 
yapılan değerlendirme sonucunda; “Virüsü 
Hafife almanın Ağır Bedeli” adlı öyküsüyle Se-
lahattin Eyyubi Anadolu İmam Hatip Lisesi öğ-
rencisi Muhammet Ali Karanfil birinci, “Karan-
lıktan Aydınlığa” isimli öyküyle Dündar Uçar 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi öğrencisi 
Serhat Karaduman ikinci ve “Meşalenin Göl-
gesinde” adlı öyküsüyle de Prof. Dr. Necmet-
tin Erbakan Fen Lisesi öğrencisi Ayça Hatice 
Gül üçüncü oldu.

Geleceğe olan güvenimiz arttı

Dereceye giren öğrencileri kutlayan Bağcılar 
Belediye Başkanı Lokman Çağırıcı, “Gençleri-
mizin hem virüs konusundaki bilgisi hem de 
edebiyattaki başarısı bizim geleceğe olan gü-
venimizi artırdı. Birbirinden güzel öyküleriyle 
yarışmamıza katılan, emek veren herkese te-
şekkür ediyoruz” dedi. Pandemi nedeniyle tö-
ren düzenlenemezken ödüller, 5 Aralık Dünya 
Gönüllüler Günü’nde öğrencilerin evine götü-
rüldü.
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MİSAFİRLERİMİZ VE 
ZİYARETLERİMİZ
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Bağcılar İmam Hatip Mezunları ve Mensupları 
Derneği (BAGİMDER) Etüt Merkezi’ni ziyaret 
ettik.

Kartal Anadolu İmam Hatip Lisesi’nde, YKS 
ilk 100’e ve ilk 1000’e girenlere ödüllerinin 
takdim edildiği programa katıldık. 

Yönetim Kurulu üyelerimizle birlikte Ensar 
Vakfı’nı ziyaret edip yeni Başkan Şener Ağaç’a 
hayırlı olsun dileklerimizi ilettik.

ZİYARETLERİMİZ

İstanbul Şehit Tolga Ecebalın Kız Anadolu İHL 
Müdürü ve Yönetim Kurulu üyemiz Ali Yıldız’ı 
ziyaret ettik.

İstanbul Erkek Lisesi Müdürü Fatih Güldal 
ve kütüphane yöneticisi Abdurrahim Ayar’ı 
ziyaret ettik.



Yedi Hilal Genel Başkanı Salim Sarıyıldız’a 
ziyarette bulunduk.

Türkiye Ulusal Ajansı Başkanı İlker Astarcı’yı 
ziyaret ettik.

Kağıthane Hasbahçe Kız Anadolu İmam Hatip 
Lisesine ziyarette bulunduk.

Esenyurt Güzelyurt Kız Anadolu İmam Hatip 
Lisesini ziyaret ettik.

Van Eğitime Destek Platformu’nun 
toplantısına katıldık.

ÖNDER Genel Başkanlarımızla kendi 
dönemlerine ilişkin sohbet ettiğimiz, 
Ömrünüze Bereket isimli programımızı, ilk 
başkanımız Yahya Kutluoğlu ile başlattık.

Ankara’da MEB Temel Eğitim Genel Müdürü 
Cem Gençoğlu’na ziyarette bulunduk.



M
İS

A
Fİ

R
LE

R
İM

İZ
 V

E 
Z

İY
A

R
ET

LE
R

İM
İZ

64

Milli Eğitim Bakanlığı’nda Ortaöğretim Genel 
Müdürümüz Cengiz Mete’yi ziyaret ettik.

Milli Eğitim Bakanımız Prof. Dr. Ziya Selçuk ile 
bir araya geldik.

Türkiye Diyanet Vakfı Mütevelli Heyeti İkinci 
Başkanı İhsan Açık’a ziyarette bulunduk.

ÖNDER Genel Başkan Yardımcılarımız ve 
Genel Müdürümüzün de katıldığı Ankara 
programımızda, MEB Personel Genel Müdürü 
Ömer İnan ile bir araya geldik.

ÖNDER Yönetim Kurulu üyesi arkadaşlarımızla 
birlikte Ankara Temsilciliğimizi ziyaret ettik.

MEB Din Öğretimi Genel Müdürü Nazif Yılmaz 
ve Özel Öğretim ve Rehberlik Hizmetleri 
Genel Müdürü Mehmet Nezir Gül ile görüştük.



Kuyumcukent Yönetim Kurulu Başkanı ve 
Birlik Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi Nevzat 
Sudaş’ı ziyaret ettik.

AK Parti Fatih İlçe Başkanı Orhan Narin’e 
ziyarette bulunduk.

ÖNDER Yönetim Kurulu üyelerimizle birlikte 
Ali Nar Anadolu İmam Hatip Lisesi’ne yeni 
atanan müdürümüz Esat Çetin’i ziyaret ettik.

Ankara ziyaretlerimiz çerçevesinde Eğitime 
Destek Platformu İç Anadolu Bölge 
Koordinatörü Eyüp Aksoy ile bir araya geldik.

Gençlik ve Spor Bakan Yardımcısı Sinan 
Aksu’ya ziyarette bulunduk.

Gençlik ve Spor Bakanımız Mehmet Muharrem 
Kasapoğlu’nu ziyaret ettik. 
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Kredi ve Yurtlar Kurumu Genel Müdür 
Yardımcısı  Ali Özdemir’e ziyarette bulunduk. 

Kültür ve Turizm Bakan Yardımcımız  Ahmet 
Misbah Demircan ile bir araya geldik. 

Mehmet Akif İnan Vakfı Yönetim Kurulu 
Başkanı  Ahmet Özer’i ziyaret ettik. 

Memur Sendikaları Konfederasyonu
(MEMUR- SEN) Genel Başkanı Ali Yalçın ile 
makamında sohbet ettik.

Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Mustafa 
Aksu’ya ziyarette bulunduk. 

Zeytinburnu Belediye Başkanı Ömer Arısoy’u 
ziyaret ettik. 



Eğitime Destek Platformu Muş toplantına 
katıldık.

Yozgat ÖNDER ve Yozgat Eğitime Destek 
Platformu’nun birlikte düzenlediği Mekke’nin 
Fethi Özel Programına iştirak ettik.
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MİSAFİRLERİMİZ

Memur Sen İstanbul İl Başkanı Talat Yavuz ge-
nel merkezimize bir ziyarette bulundu.

Uluslararası Müslüman Topluluklarla Dayanış-
ma Vakfı Yönetim Kurulu Başkan Vekili Hay-
dar Bekiroğlu’nu ağırladık.

Çamlıca Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi Mü-
dürü Kamil Özkan Çokgez ve Çapa Fen Lisesi 
Müdürü Fatih Boyracı ziyaretimize geldi.

Namaz Platformu üyeleri ile buluştuk.

BİHMED'li gençleri Hacı Beşirağa Medrese-
mizde ağırladık. 

İlaç Eczacılık Sağlık Bilim ve Teknolojileri Vak-
fı (IVEK) Başkan Yardımcısı Mücahit Yinanç ve 
YK üyesi Mücahit Yıldız ziyaretimize geldi. 



Çorum İmam Hatipliler Derneği (ÇORİMDER) 
Gençlik Komisyonu üyelerimizle bir araya geldik.

ÖNDER Gençlik birimindeki kız kardeşlerimiz-
le kahvaltıda bir araya geldik.

İlmi Etüdler Derneği (İLEM) YK Başkanı Ab-
dülkadir Macit ziyaretimize geldi.

Başakşehir İlçe Milli Eğitim Müdürümüz Ah-
met Coşkun’u ve Şube Müdürlerimizi kabul 
ettik.

Uluslararası Sosyal Medya Derneği (USMED) 
Başkanı Said Ercan’la bir araya geldik.

Çapa Medikal’in sahibi Zeki Avşar ve ÖNDER 
Eski Yönetim Kurulu üyemiz Ethem Büyükarı-
kan’ı ağırladık.

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sağlık 
Kültür ve Spor Dairesi Başkanı Kudret Doğan 
ve Şube Müdürü Levent Akbulut ile görüştük.
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ÖNDER Eski Başkanlarımızı konuk ettiğimiz 
Ömrünüze Bereket programlarından ikincisi-
nin çekimini İbrahim Solmaz ile yaptık.

Kamerun Al Hayat Cameroon Derneği Başka-
nı Aliou Mohamadou ziyaretimize geldi.

DİKAB-İHL Öğretmenleri Platformu üyelerini 
kabul ettik.
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BASINDA ÖNDER
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GAZETELER
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TELEVİZYONLAR
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Onu Rehber Edinmeye 
Devam Edecekler

S.39 S.18

ÖNDER’den Kan Bağışı 
Kampanyası

Talim Dergisi’nden 
İmam Hatip Araştırması
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